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В огайській стейтовій вязниці згоріло 319 вязнів
__ #

В Оніон лейк знайдено тіло 
юнійного організатора

150 ІНШИХ Е ТАК ТЯЖКО ПОПЕЧЕНІ Індійські повстанці напали 
ТА ПОКАЛІЧЕНІ, ЩО БІЛЬШІСТЬ 

З НИХ МОЖЕ ПОМЕРТИ
на бритійський поліційний 

арсенал і вбили 6 поліцаїв (Спеціальна іенграш до країн-j тори індучтрін.н.ної ЮНІЇ дереи-
ських Робітничих Вістей" )

ПОРТ ДРТУР, Онт., 20 кві- 
■■ . тня. — В мілкій затоці знайде-

ДО ЧЛЕНІВ КОМПАРТІЇ ТА ; но вчора вечером тіло Джана
МАРПНИЇ ПРҐІНПАІІШ і Воутілайнена, одного з двох ічл сірайксріи \ псових ксм-
іїіЯииипА иГІ ЯПІ0Ни,ІИ і організаторів, шо поділися пах Боротьби між робітник,і

У ВІННІПЕГУ. І підчас страйку лісових робіт- ми а компанією Сула і/п
ників минулої осени -в ди- іагостреііа і нсс пк.і i\jku

... . , : стрікті ОнІОД лейк. Пошуку- І є,Всіх товаришів і іоварн-; „
! вання за Віктором Росвалом, було ділом коміїашіших паї а- шок проситься віяти участь, у

По міот >ав : ДРУГИМ організатором, тепер нячів. їх замордовано, щоб 
1 т посилено, Єундквіст. ноші цс організували робітнії-

них робітники,. ЗНИКЛІЇ невідо­
мо нк |Ч листопада підчас

ВЛАДА КАЖЕ, ШО САМІ ВЯЗНІ ПІДПАЛИЛИ ТЮРМУ, ЩОГ. 
ПІДЧАС ЗАМІШАННЯ BTIKTIL3 НЕЇ, АЛЕ НЕВІДОМО, 

НАСКІЛЬКИ ЦЯ ЗАЯВА € ПРАВДИВА.
? ІИІІІІІИІІНИІНИИЧІ

МІЖ УВИТИМИ Є СЄРЖАНТ-МАИОР. — ПОВСТАНЦІ ЗА­
БРАЛИ З АРСЕНАЛУ 1,000 КРІСІВ, 20 РЕВОЛЬВЕРІВ І 55 
МУШКЕТІВ. — IX БОРОТЬБА НЕ МАС ЗВЯЗКУ З КАМ- 
ИАНІСК) ІОРОЖАНСЬКОГО НЕПОСЛУХУ, ЯКУ про­
повідує; МАГАТМА ГАНДІ.

своєї сірганізаційної праці се-
!

ІЇОЛОМ1ЯК Оіаііо, 22 киї-! при mat, що ті инзиі, що не 6у 
Один , найстрашніших 

ножарів в історії модерних вя 
знинь мли тут місц* вчора ні 
чером, коли в «ганській ієн

; дуже 
о п.і

ні замкнені « своїх келіях, по 
іеройськи рятували своїх то­
варишів. що пули захоплені 
вогнем в келіях 

Чи самі вилні опалили тюр­
товій вя шині згоріло 4іа емері і -у V, чи вогонь повстав і іншої

ній

що ишкнсішн товари шш
КА ІЬКМ А, Індія, 20 квітня не допустити до масових ви- 
Група зі 100 індійських нон- ступів, 

станцій зробила рейд на полі- Рівночасно поліція н вій- 
нійніїй арсенал в Чіттаґонгу.чько перешукує гори коло Чіт- 
на схід звідси, та вбила шістьох іагршл за 00 чи 1(Х) повстан-

в розношенню 
і невого Бюлетину по робіт­ ній до боротьби і компанією. 

Воутілаішен і Роснал, фін- Справа не є достаточно винене- 
Розношення відбудеться з І ЛЯІ1К1)КІ робітники П органна-

Укр. Робітничого Дому в су- 
! боту, 26 квітня, в голині 2-ій 
і по полудні.

або ІІОДУСИЛОСИ II ІІІМІ il'.) ни причини, певним Є. І по ВИЗІІІ II 
150 інших вязііів є іак ,ганській стейтовій тюрмі жи- 

Тяжко попечені іі покалічені, ні н теж, жахливих \ монах, 
що більшість I НИХ МИ* ПО- > Нікотрій ІНШІЙ "ІПШІЛІ IOB.1-
мерти
було лекше попечених , ІІИК І р 111 > В11 с-111 І muni не ЖІІІІХІЬ II

таких страшних умова*, як 
Усіх ви ніш у стейтовій і юр- її іасйе в і.іучеїшх Держаних 

мі є 4,900. і них 835 6у їй іа- Цим ірсба пояснювати часті 
хоп.іені и горїючій частині вя- бунт н американських вязші-

ця.х. при ,давленні яких низин-

:
інших кварталах міста.

іЗІІИІ
но ііцаїв, то сгавили опір Між цими, що в митницю в ночі на- 
убитими є еержант-манпр.

на и до сьогодні
пали на полішйшій арсенал та 

Перед рейдом на арсенал ; інші публичій бу динки в тім 
іювстаїні^ перетяли телефоні- місті н убили шістьох поліца- 
чиі й телеграфічні лінії, що ін -, ш. .\' звязку з цим рейдом ве­
дуть і міста, яке має около | реведено вже пять арештувань. 
30.000 мешканців, та викотили

Крім них. 100 вязнів ній" країні ви шині не t так не- В Ню Йорку засуджено на 
вязницю Фостера і тов.

Першої ранцева
Конференція.

;лічених
:Після рейду на арсенал з і то­

нні ід около 10 миль від міста, і о зникло около 1 ЛИНІ крісів, 
забльокувавпш іалізну дорогу 20 револьверів і 55 мушкетів.

З Кальку тії вислано військо ОчевидФі. вони були забрані 
до Чіттагош у .і ти вплавлений індійськими нове танцями, які

É■:
ДВОХ УБИТИХ У БОРОТЬБІ 
БЕЗРОБІТНИХ З ПОЛІЦІЄЮ.ЗІІИЦІ

Тюремна влада каже, шо іа-.ча сторожа й військо вбиває 
МІ ви ни підпалили тюрму, шоб: десятки її СОІКИ виліт 
підчас замішання втік ги і неї Доведені до розиуки, інші 
Кілько правди є в цім вістці,!пускаються на все, щоб лише 
залСдви чи можна бу де коли! діє гатися на волю, однак з їх

ДвіВАРШАВА, 21 квітня ПІД- ітрох років У ЦЯ НІЦЦІ Томбс. 
бурли-j І Іятий підсудний, Джозеф Ле- 

ви.х сцен у суді в останніх ро- стер, зістав засуджений на ЗО 
стріяльнім Центрі на половині х 1ІЯ1иох провідників Ком\ - днів вилиті 
дороги між Нщчщінто а Кра-1 
•ковом, підчас сутички між без-

НІО ПРРК, 21 квітня, 
особи були ноті ті й І'1 нораїк 4de ,) llKM , найбільш 
них у Завєрці, великім інду-

іювстаїїців
В Ка.тькслі \ставлено сильну

не мають прямого звязку і ін­
дійським національним конгре­
сом і кампанією горожансько- 
го непослухV, ніж її Тірснтовідує'
Банді.

КАДБК.'ТА, Індія. 21 квітня. 
Бритігіськс військо натри- 

негайно перешукати місто за ,мш сьогодні вулиці Чіттаюн- 
зб'роею й амуніцією. IV, у Бенгальській провінції, та

КАЛЬКУТА. Індія, 21 квітня, втру му є порядок" після па- 
Влада побоюєтьс я сьогодні.І їзду повстанців у іінтиинкі, що 

по велике напруження, яке коштував життя девнтьох осіб, 
існує по цілій Бенгальській 
провінції, ворожить серйозні всіх убитих було ОКОЛО 12, 
наслідки По цілій провінції ! включаючи вісьмох поліцаїв, 
переведено а риштування, шоб що боронили арсеналу.

• варту коло всіх склепів, де 
продають зброю, а папцмрш
івтомобілі її у зброє на поліцій 
тиняли позиції на стратегічних 
місцях. Влада видала приказ

містичної Партії Злучених Дер­
жав «суджено сьогодні на ви- комітет безробітних, що був 
дницю за участь у великій де вибраний б березня на демон- 
мопстрації безробітних \ НиГстрац’. безробітних, в якій изи- 

тпй, .тле можна б\ ти псиним, f|0pKV (, березня. Десять дині до участь більше як 110,000 ро­
то-це безробітні, як також во-

Нсі пить засуджених творилисгираи;. нічого не виходить, хі 
Навіть каїїіталкіичіїа преса ба що вони на.іижа гь-гиловию

довідатися

робітними а поліцією.
Депеша не каже, хто є у би-

30.000 КОМСОМОЛЬЦІВ НА КОНГРЕСІ 
В ЛЯЙПЦІГУ ; ТРОХ УБИТИХ

тому вони були признані вин- бітників 
ними за “незаконне зібранії:;"

Вім’ям 3. Фостер, Рцберт лем Оповістив сьогодні, що ко- 
Майнор, Ізраел Амтср і і аролд .муністи звернулися за, дозво-

ни були поранені Поліційний КОМИІННІїер 1 цей
'■

В ТОКІО СТРАЙКУЮТЬ
ТРАМВАЄВІ РОБІТНИКИ. Реіїмонд дістали засуджені на лом на нараду н день Першого 

увязіїеніїи від одного дня до І'Грання і що він дасть їм дозвіл.
Інші звідом.теїінЯ кажуть, що

ЛИІШИІГ, Німеччина, 21 кіп - ; рилася "очистити" площу від 
Поліція напала і\ і учо- комеомо паші і з того прийшло. 

|М на великий їдиш комуні ю іага.іі.іім бійки і.і етріляни- 
стичниі молоді, и наслідок чи- 11 її Боротьба велася кілька 
і о прийшло до розрух і и, під- юдин, піки здавлено розрухи.

особи votiTo іі Ніні липні підрахунок жертв 
НИК.І і\ і III.І один комуніст і 
ти,і її -тінаї / убиті, чотири ко- 

iifc ini іібра.юс і на \у і уету е му піст н с и іншії аіі, три молі- 
І І.іиц, poj.101 їй н.шші, ннїб віл- паї є тяжко поранені,- а шість 
бути свій конгрес І Іо.ііція с та-1 інших є лекціє поранених

ТОКІО, Японія, 21 квітня.
Поліція обчислила сьогодні, 
що після проголошення страй­
ку грамваєвих робітників кур­
су с лише 10- ироц. трамваїв 
Поліція арештувала сьогодні 50 
страйкових провідників

Розсміється, це t повідом- КВІТНЯ

тни

ОДИНАДЦЯТЬ УБИТИХ В АРГЕНТИНІ1

БРИТІИСЬКА ВЛАДА ПРОГОЛОСИЛА 
КАПІВ ВОЄННИЙ СТАН

час яких три 
баї ато поранено.

Около 30,060 молодих кому
КОРЛОБЛ, Аргентина, 20-гоі два поліцаї, три жінки, троє 

І Іаспівніі сюди аві- дітей і два невідомі чоловіки
леніїя поліції, яка представляє дом.тення кажуть, що одинай- Стрілянина розпочалася тоді, 
сиравс н некорнсть робітників цять осіб було сьогодні убитих як поліція напала на учасників

що на приказ шефа 
іакінчитися.

шдчас стрілянини на вулицях мітшгу.
Cam а Рола Боротьба велася поліції мав уже ................ -
між поліцією а членами лемо Промовці на мітінгу, що відбу- 
кратичиої партії вався на площі, гострими сло-

В Серед убитих є шеф поліції.!нами критикували уряд

! що перебуває тепер у літнійБОМБЕП, Індія, 21 квітни 
Тубильчінї вислужений офіцир столиці Сім.та, відновив у Бсн- ЗБУДУВАЛИ НОВУ ЗАЛІЗНИ­

ЦЮ В РАД. СОЮЗІ.У “ВЕЛИКУ ПЯТНИЦН)" ЗГОРІЛО 
В РУМУНСЬКІЙ ЦЕРКВІ 108 ОСІБ

армії застрілив сьогодні двох гальській провищи с пешяльїм 
бріїтійеькн.х урядовців Імпіріял іакони, пю заводять в крани 
Бснк оф Індій, па імя Донсмо- панів воєнний стан і надають 
ра н І очінсона, в місцевості! владі надзвичайні права для 
Ні далеко проходу Кайбер Він1 
х бив так"ж ту бильного" жовні

М( )СКВЛ. ї ї і о квітті
день першого травня буде від

—ПРОПАВ СЕКРЕТАР “ДНІПРА" ІЗ НИМ
ОКОЛО 60 ТИСЯЧ ДОЛАРІВ ,

мясиу
бавовнянок)

з давлення pu.ipyxm.
БОМБНП, Індія, 22 квітни 

самого. Брнтіпська поліція р о б н л а 
сьогодні безуспішні старання

В ру • тло шд диму її і л їх га при за ра. 
іа ху церкви

число міях іагіїнувшиті ста 
"нов-іять жінки й тії її

але негайно НогоВІДЕНЬ, 22 квітня 
мхнсьмм селі Кіч іеши що і налети Велике вбила сторожа

Двох прощ нпікіи \ кампанії прорватися через кордон іш- 
неИослуху аре луських добровольців довколажить около "її миль на північ- 

іахкі від І*укаретту, по­
ховано вчора 108 осіб, шо ta-

Сибір, і рижовою і 
Туркестаномі орожаисі кої о

Пожар п чавін від свічки, штовано сьогодні ta нарушен- соляних басейнів у Батія БааГ 
Томе, що ни сі.іьного і а кону

іину.ти шдчас пожару н церкві _ (,міа ,л ріиіина іі мала Вінекоро-ть Індії, лорд Ициін.-час боротьби 
\ "велику пятинцю Спот, ріжш паперові прикраси,
КІТЬСЯ, шо ПОМ|Ч* ще дві особи іоні дуже скоро ОХОПИВ її зі 

Перші ВІДОМОСТІ! і ЧІІ М.ІН !■„ . бііКІИ їв І і церкви ЦІЛ­
ИШ ta гинуло около 150 о: :б, чиня іш* іе іірелшп, а не на

mm
Стен-j нього телеграму, але не знала.І ІНКАСО, 12 квітня

Три особи були поранені шлібвіїненої папером пана проку паторія почала по-.коли він поверне, 
шукувати Михайла К.тим.і, се Михайло Гуль, Голова, і ІІе- 
кретаря і лиректорл Будівель- три Винярськіїй, скарбник, no­

il но - Позичкової Спілки "Дні- чади провірювати рахунки Кли­
нь 11 про", діставши від урядників ми і незабаром викрили, що у 

шістку, що нін фондах спілки бракує шо най- 
ншк. оставивши в своїх рахуй- менш $50,000, якщо не $60,000.

і Клим має 14 роки і іа цілий 
час свого співробітництва в 

р. Припускаючи, шо він може "Дніпрі” поводився при мірно.

ЗАСУДЖЕНО комина оч­
них РЕДАКТОРІВ.ПО

БІ і*. Ill І, 13-го квітня.
Лишиш х повідомляють, 
тим засуджено Фрішт Гампсня. цеї установиГАНДІ ПРОТИ РЕЙДУ ПОВСТАНЦІВ 

НА ПОЛІЦІЙНИЙ АРСЕНАЛпоказалося, шо двір, юм\ сер: і великої наш» 
менше ки їх не можна б у ю відчинити 

аіинуло так

однак пмишп 
число іагннувших 
ІІорівпано не багато жертв зго- І і нас іідок тою 
рі-ю у вогні Найбільше затн-ібаїуто людей

д, КТІ : І іму ніс І НІН і .1 ч
и "Роте Фане", на два роки ках недобір від 50 до 00 тисяч 

вязниці ta "державну і раду доларів 
Ріхарда ІІІу.тьца. другої

еіі.тьетва уряду і насильства диктора комуністичної і,.зети, ахоче виїхати до Німеччини|так що управа спілки ставила- 
З приводу рейду на поліційний і тих. що не мають віри в не- засуджено на 14 місяців вязнії- або Австрії, 
арсенал і вбивства поліцаїв ін- ; насильство" себто мають по- ці також іа "зраду 
дійськими новсташгнмії в Чіт-: борюватн тих, що ведуть бо- 
і а гоні у, в Бенгальській провін- ротьбу проти Сритійської ім- 
ції, Ганді заявив, що вісти щю іісрія.тістіїчііої в-іади. , 

квітень, боротьбу в Чіттагошу є "сум-! Поліція перевела кілька аре
лу. ним читанням-", бо воші нока- штувань. Між арештованими ВАЛЄЗІЦІЯ. Еепаніч, 18 кві

БиМЬІ.П, Індій, 21 квітни
місцева в.іада|ец до нього з повним довіррям 

(верну лася до депархаменту за- ЯЬго зяикнеїшя і недобір в 
Кордонних справ у Вашингтоні касі іаскочили управу спілки 
і проханням іір<{|ірііти паспор- цілком несподівано.
••и і слідкувати гЯ цим упкачем (Мих Клим був також одним

БЕЗРОБІТТЯ У ВІННІПЕГУ ЗРОСТАЄ
ПОЇЗД УБИВ ДЕВЯТБ ОСІБ 

В АВТОБУСІ.
-f

Без[юбіття у Вінніпегу що­
раз збільшае гьсн мере-* тс- чиї 
батю (чібггіінків прибуло з 
лівів, де (Кібоза вже закінчила- 

В урядовім бюрі праці є 
тепер зареєстрованих більше 
ик 2,000 робітників, що шука­
ють за роботою і не можуть її 
ніде дістати 
число згодошених у бюрі за

цілу знмх н весну
Хоч КІНЧИТЬСЯ ВЖі у східиїх портах.

Кажуть, що Клим пропав 
Недалеко Джілсту по .нагло десять днів тому. Коли 

їзд ударив у насалрірський а в він не явився в офісі "Дніпра . 
тобхс. тягнув ного більше як урядники спілки телефонували На останній конвенції УНСою- 
200 ярдів і вбив девять осіб, до його помешкання в Еімвуд зу в Нюарку він виступав дуже 
Двийнять осіб було нокадіче- Парку. Від жінки Кли.ча дізиа- завзято проти ‘Чіїльшовизму" 

Автобус їздив між Ва- лися, шо він поїхав до ІІю в тій запомоговій організації.)
йорку та що вона мала від —-----------

з исноватедіи першого укра­
їнського державного банку и 
Америці і видатним діячем сі 
ред українських націоналістів.

проїс залізниці компанії не 
руть ще робітників до будови зують. шо в Беніа.тю є люди, t іціофесир Гарпуре і два сс-

які не вірить в його кампанію кретарі бомбейського провін-
тня

:ньпзннх доріг, а також д\же­
не значне число [юбітників бе пасивного опору 
руть до роботи па фарма.х. В Він далі сказав, що добро-1 мітету 

безробіття, за- вольні в кампанії горожансько-j 
місць зменшуватися з весною,,то непослуху мають поборюва-; мандат кому 
ще збільшується. j ти^ерівну боротьбу проти "на-і Шіпцбсрга,

. 1. і

СЯ
ціональною конгресового ко-

ВДРШАВА Уневажнсно
ністилиого посла

наслідок того
Є це найбільше них.

лекцією а Сегорбе.



rueti us робочою жю*у — веіоигть тре резж же поклею'
у жіжіорож, четвер І суботу.

Вед* РобГгаичо-Фзр вереміє Вждажажчс Товаржство, міяжороороваве 
ж Мдігітобі. Речвю*. адвг.'.чісграиія і друкарне містжтвсж в Українськім Ро 
білопім Ламі на реві в такеє Пригарі і Мекґрегор, у Вінніпегу, Man

ДО РОІ.ЛНМКІВ І БІДНИХ ФАРМГРІВ КАНАДИ! 
ДО НС.IX ПРАЦЮЮЧИХ ЖІНОК І ЧОЛОВІКІВ!

вити комуністичну парі ію К" 
пупі стична партія наповняє 
капіталістів великим страхом 
і алойною тіивісію Баїїпа- 
петиції, not аніечі НСШЛЬННКІВ, 
іМПРріЯ.ІІСТИЧНІ творці ВІЙНИ І 
І ОЦІЯЛ-рефорМІСТСЬКІ
ки бачуть в комуністичній нар­
ти ііаіівищий вислів бажання 
робітничої кляси до робітни­
чої влади; вони бачуть в кому-

мчсиїь її і и внарі і прілину 
ванним бе іробітиих, І іак ря 
довики працюючих і безробі і 
них робітників створить ЄД- 

І ІІЇСТЬ В ря т іх робітничої К.ІЯСІІ

. . ізнизу, на трекір реакційній іБоріть- :
__, і ро ІКО Н.НИШ К і, ІІ,,ОГ| мі І] І

керів.

І Розбийте поліиінний іерор!

Мовнії зріст бос ного робіт­
нії чого; руху в Канаді означає, 
що боси загострюють свій те­
рор проти революційного ру­
ху. Сотні провідних боених 
робітничих борців були ареш­
товані в минулому році, .1 ще 
більше СОТНІ I них були поби­
ті ио.ііцііііінми клобами. На-

них нотенТа і їв і лікарів опію- 
мV .дістали покликані до служ­
би, щоб приготовити війну

, ., ,... ......, проти Радянського Союзу.Іеріез 41 (токів робітники ну, залізно - дисципліновану
країн мобілізувалися на І { партію Комуністичну пар- Боріться проти шиження пла-

траеня кроти капіталістичного, гію ги і системи спід-ал! І
мгвільнийтв На цього пер- Зараз соціял-реформісти є ся проти безробі пя!
того тавші ми мусимо- шс ви і відвічальиі неі>сд робітниками і . . .,

, і От же коли робітники І .1-____  — _ ще піднести червони її [ієволкі ьі иаиш иднішу, найбільш ци- 'Winnipeg, Man., Canada , {.мінського Союзу поступакіть____________  іпиииіі ітрапор повстання про- і нічну зраду робітничої справи. - ~, вперед я будуванням соціяліз-ти невільництва % іаробітіюі ; Кони кинули в болото найвищі .. МУ І ПІДНОСЯТЬ свій життєвимплати, проти безробіття, про- j аспірації робітників. Вони зра-,- , ,, рівень все вище і вище, то ро­дили безробітних. Вони зра- 'бітники капіталістиЧЯого світалили справу со.пдаріюсти нра-. ,, „ стрічаютідя з чимраз гіршимицюючої кляси. Вони пристали .t обставинами. Кріза, яка безу- ; до пануючої кляси, як лакеї : ,, мовно буде в Канаді зростати14.30 рік, є роком зворотної слуги, щоб побороти рух ро- • ...1 • .. 1 1 і чимраз більше заюстрювати-точки в історії' Капіталізм бітничої кляси.
. , . ся, означає з одної сторони,розкладається, все глибше і Комуністична партія тримає , --; 1 що тисячі робітників, які пра- віть під неп чаї лозини боєви-' і либше. ,1 винять мільйонів високо прапор пролетарської , -1 ' ЦЮЮТЬ з прямо вбивчою ско- кін мають проти себе пекар-робітників в капіталістичнії , революції Під цим прапором і ,1 рістю, вимушеною босами, му-І ження, іа які нони мусять era

країнах находяться без роботи робітнича кляса зараз вступає ^ ацю1іати довші годин„’ти 1ІЄ|Н.Д капіталістичний сул.
„рим,рають , .ололу а тим!на дорогу величезних бо,в. . з;| ни'щу заробітну плату> а 3 Ми мусим „нити нашу бо-

І>" - H М И, |(0р0тьба проти імперінлістич- другої сторони, десятки ТИСЯЧ ротьбу проти ШІ.1ІЦІЙИ
слід підготовлена н не принесла такої допомоги яка хоч їм '' 1 11 мої війни. робітників находяться без ро- рору будуючи
половину заступи 11 б травневу кампанію. "",|и '|*сягь "Р-’Пківаїи по г , боти і живуть з своїми фамі зброю до боротьби; ми муси-

Неї о ж року и- було пресової кампанії ні н березні, не м’- ‘•ьпі.іцягь і гринаиять m . ■ заі острсиням крі.зи. імж ^ями в крайній ііужді. • Ця си- ми збудувати МІЖНАРОДНІЇ)
буде її і в травні Газети ж мають бути; дві газеті її два 111,1 -н|,н" * 1 ,ю - і "рк і ю, ріялісти ті держави иосіти.. TValJjB вимагае під робітників РОБІТНИЧУ ДОПОМОГ) для
журнали і тим всі свідомі, організовані робітники не тільки ' *•' 111111111 ‘ ,,Ч’ВИ нн.іч он ють з своїми воєнними н.іяіьі TjCH0| 3 ,VKH; з,іуки тих, що'оборони і помочі в страйкових
погоджуються, але інакше справи уявляти собі не можуть. ' обпничої ^ кляси 1ІЛ,ІОН 1 М11 мперіялістичні ра інннки ПрацкіК)ТЬі , тими> що не ма-, боротьба.х робітників; ми му- 
Коли б так хтось сказав товариші, одна з наших газет пере- нідімман і 1 чн'іраз оі.іь | мусять шукати якоюсь ни\од> к)Ть npallj. злуки широких ти- симо збудувати, самооборонну
стає виходити з браку фондів. Це було б громом t ясного ,|"КІ моїх місій. ' < и.іою. 1 крізи і вони мусять п<ДВЄ| СЯ,|ІВ робітників на основі бо-j армію, яка обороняла б наші
неба Бо якже ж можна таке робити ? Ми так привикли, шиб 1 Дєєити.ніь ро ну ти увагу ро н тиків віл nui fB0- „ротами. домагань. Ми зібрання і наші демонстрації
наші чагопш и’зростали, збільшували свої сторінки, а туї на- "ііиики 1,1 крапі прагну.інші. оми мусять панти мовн і домагаїмося у.годинного дня від озброєних вбивців пан 
раї Маєш. Чи й чути не хочемо не тільки про таке, щоб '"Н!:ІИ*И капіталісти"-1 „ретекст до чимраз насильні- , „ ї1ІЖШІ „ра,. СЬКОІ кляси; ми мусимо іміц-
готрись наших газет перестала виходити, aie щоб нона „  ......невільництва плати, звільни,ого здавленії* робітничого ^ ІШТЯ Каналі,їську Робітниче
ьіть іменшуиа ї ї свої сторінки з вісім чи і шести на чо- |Ш ' " 1 ип н|д К-ІШ11 к!",в,|т|' !*>-<>• ХНІ іарм.пн є івірт ні цр зігежсн„я алс лідвишен Оборончу Дії у лля оборони

„ імгіеріялістичннх визискувачів, в першій мни па Радянським ,. .... ........... . „ ,типи 1 „. . 1 ця заповітної плати. нязнін клисової шини
встановити робітничу владу союз. Ллє нині вони хочуть ... .. nj1 Сісз-

і;і будувати соціалізм, який за- роззброїти думки робітників Дійсно* .їйн\р.іцн о. Хай живе індійська революція!
1 ' \ робіття, кошти якої мають по­чити он сучасмх працю і тер* при помочі гіацифістського 1 ....1 1 ‘ . нести капіталісти через опо-піннн мі іьнопж в користь кат- МекДоналда і при помочі пши- __1 * -, даткуваннн і яка має виплачу-і змістів, на соціяльну працю ку лондонської копсреренці!, ;

д.ія добра всіх Сила робітнії- яка в дійсности не е нічим ін­
ків, при помочі якої можна о- 
с я гнути цю ціль, лежить В ClV- 
lli всіх

1
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Редакція за оголошення не відповідає. ні стичній партії смертельною 
своєю панування Дляворога

успішної боротьби робітників 
обпи­

ти ішіеріядістичної війни 
КОЛЬОІІІЯЛЬіЮГО і мету!

;1

МІСЯЦЬ ТРАВЕНЬ І РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКА ПРЕСА.

проти Системи снід ай, 
ження заробітної плати про­
ти безробіття, проти нової 
кривавої імиеріялістичноі вій­
ни і за оборону Радянського 
Союзу, проти кольоніяльного 
Місту, за її об іду 
кольоиіяльних народів 
цих боїв конечним є зробити 
ряди комуністичної партії шс 
міцнішими і могутнішими Ко­
жний* боєвий робітник мусить 
негайно стати в ряди комуні­
стичної партії і зробити 1 тра­
вня дненРцекрутування до пар­
тії робітничої кляси.

Хай довго живуть револю­
ційні традиції першого травня!

Ставайте в ряди робітничої 
партії, комуністичної вартії!

Злука безробітних і тих ро­
бітників, що працюють, для 
боротьби проти системи спід­
нії, обнижсішн іаробгпшї пла­
ти і проти голодування!

За 7-годиииин день прані і 
1.1 5-дсшшй тиждень праці!

Лсекурація від безробіття, 
яку мають виплачувані капіта­
лісти з своїх кишень!

Відбийте очершоючу кампа­
нію проти Радянського Союзу !

Стійте готові до оборони 
Радянською Союзу перед ім­
перія.! н гичними бандитами!

Хан живе індійська револю-

3ворота іочка в історії!

Довгі (віки у нас місяць травень був місяцем несення до­
помоги українській робітничо-фармерській пресі Вже мит 
лого (юку пресову кампанію в травні було скасовано, 
зате відбулася двотижнева кампанія в березні ч_ нагоди деся­
тилітнього ювілею “Укр Роб. Вістей". Кампанія ця не була як

повстань 
для

але
і

ого те-
: свою власну

■

Нам вже виучилися ік і пресові кампанії і взагалі поклики 
про допомої у своїй пресі. Ми бажали б за перестати балачки 
про таку допомогу , але... ми хочемо, щоб проте наша преса 
зростала, бо вона наш учитель, організатор, оборонець, вин., 
і.назує нам шлях, яким ми повинні йти у своїй боротьбі за ви 
іві.і і капіталістичного питу... Головно зараз, в часі великої 
економічної крізи, в часі великого -загострення клясових боїв 

преса надто потрібна, без неї
ІІро це ми ini знаємо, пишемо, говоримо. Взяти хоч би та­

ку справу, як Канадійсика петлюрівщина, яка підняла була 
крик і кампанію з нагоди ліквідації змовницької роботи їі со- 
кчників на Радянській Україні 
нашої преси, як наша преса до самого дна висвітлила її г.уіеб- 
ііо-продажню ролю1

Факт, якого не заперечиш. Нині преса в руках організо­
ваного робітництва її фармерства, в руках свідомих робітни- 

прости незамінима 'зброя. Хай жиє і розвивається на 
ша боєва, революційна робітничо-фермерська преса!

Можна те навіть придумати рево.покійніший клич 
справді ж такії ми хочемо, щоб наша преса жила, іростал і 
й розвивалася на добро працюючим, а на загибель їхнім

Індійська земля піднімаєть­
ся в полеміці під ногами бри- 
тінськото імперіалізме! Міль­
йони бідних і гірш нетених се­
лян і а робітників, які десятка- 

з голоду, 
п ба-

вати безробітним асекурацікі, 
то буде рівнятися трейд-юній 
ній заробітній платі та буде
контрольована комітетом без- ! ми років прнмірали 
робітних, н р е д с т авннкіїмн ■ щоб іільки іабе 
треіід юнім та представниками іацтва брнтіііськнх імперіалі- 
і|іабрнчних робітників. |етів, ру хаються до рсволіоцій-

Ці домагання є елементар-, "°ї боротьби. Ііомимо фал 
ними потребами робітників піл пінвою і інокрнтплму і іра і

ПИЦІ.КІМ ПОЛІТИКИ ГаІІДІ. індій

шим тільки більшим зброєн- 
ним, більшою і сильнішою 

робітників, а ця з.іука є ! морською фльвтою, яку треба 
щоб пере- ! збудувати іаніцим коштом і 

при більшій раціоналізації. 
Робітники Радянського Си­

веє одно, цю без зброї
ІЦС'ІІГІ

ijm грібна ллат.н о. 
мої і її ту силу, яка тримає ка­
піталістичну клясу іціи владі. 
Средетвом, 
робітникам исягнути цю ціль в 
геперішнім періоді, є існуван­
ня комуністичної партії і Кому­
ністичною Інтернаціоналу.

яку відправу дістала вона від цінюзу ви дригнули клич пятнріч- 
ІІОІО плину соціялістичного 
будівінштва, змітають і лиця 
землі капіталістичних багатих

яке УМОЖЛИВЛЮЄ Хай твій живе справа сві­
тової соціалістичної- революцей час; це є найменше, то ми

можемо домагатися від жіиіта-1 ські маси прнютоіілиюн.ся до 
селян ЯК КЛЯСУ і тим способом .«стичних визискувачів І Мі ібройно, боротьби проти бри- 
всувають останнього нпутріїн- Домагання можна осягнути при- пнєї.ко". імнерія.іізму, яка о-
„ОЮ союзника світового ІМ..Є помочі боєвої боротьби. 11,тер ......... ..........,,,жу1к' Г.ртнкьких
ріялізму. Радянський Союз Гіней, уряд Кіига і ііровіцціо- імперія..,, їм....... раГннниьін -
переходить зараз через еконо- нальні уряди разом з "робіт- Г-еРеїш Індії. І оміен МскДо- 
м і чиє відродження . через та- ™'11™и політиканами" кап па- 
кий конструктивний період,і '“МУ і трейд-кшійнимн бюро- 
якого ще не тала людська "фатами, робили спроби іапро- 
ігтопін Нін іПС ннепе І ІО дати кожну боротьбу робітнії- на у нція крови,

• • м , кін. Вони запродали лвтомо !’ііИ інлііні.кнх рсно.ііоціоисрів,
І власне ттятого капіталісти б'іевих робітників, трамваєвнх нгііопь грунт шд (іевоіуиїв,,

робітників і текстільних робіт- < вирості- Радянська Ре- 
Ці реакціонери пробу- спубліка Індії, 

ють розбити майиерські ряди Червона армія китайських
' (іобІІІТНКІВ ії селян йде вперед

ІМІ
Центральний Виконавчий Ки* 

мітет Комуністичної Партії 
• Канади.

KIB Іі .часі, більшої повоєнної 
крізи, коли то робітники в ба­
гатьох країнах зорганізували 
революційну акцію проти на­
пування капіталу, соціЯЛ - ре­
формісти і реакційні трейд-

Ь

ТРЯСУТЬСЯ КОЛІНА ПАТРІОТАМналд, сніжно-білий фапііст, 
ііЗіС є ьіп.іям іеішй ііевиїшоніворогам

Але як іо говори 11,ся у "божому прикладі", “то річ, 
мосьпанс. друга! Одно творити язиком, а друге перти 
плуга". Ноно дуже добре вживати революційні кличі, добре 
з класової о боку висвітлювати значіння для працюючих ре­
волюційної преси, але що іншого творити язиком, а що ін­
шого "перти плуга", тобто втримувати -свою пресу при 
житті, дбати про те, щоб вона точно число в число виходи­
ла й на час тоді, коли іі каса порожня.

У нас, треба признатися, дещо перехвалено щодо матері­
ального іабе нісчення нашої преси. У нас забагато отої са- 
мопевиостн, шо "якось ти воно буде". 1 хоч може коло нашої 
преси тяжко і фінансового боку, то якось "вони там у Вінніне- 
іу даду ть собі раду". І завдяки отому "якось дадуть собі раду" 
—минулого рокV ювілейна кампанія вийшла с.}або, до листопа­
дової було далеко, а коли вона прийшла, то мусі.іа, не так. як 
минулими роками, забезпечувати пресу на майбутнє, але спла­
чувати її минулі кількамісячні довги.

кровні індійських мас, але кож 
яка пливе з

“Кап, Фармер" пише, щоклинні провідники ВСПІЛИ роз­
бити ряди робітників і при їх­
ній допомозі кроваві, узброєні 
сили капіталізму веліли їда ви­
ти робітничі революції в кож­
ній країні окрім Росії, де ро­
бітники вийшли побідниками 
Вони побілили тому, шо-були 
обєднані і тому, що мали ейль-

ирезндеіп СУК самий лодшіи- 
сував на протестах проти “чер­
воного’терору", що він дома­
гається незалежної України.

"Кап. Українець" секонлує, 
Виходить, що протести ОХ' і: 
проти “червоного терору" бу- 

IІоVими криваиоі політики ім н дійсности фабриковані
американськії^ імперія.іізму ч п|к.:1ИДСІІТОІІ сУС-а. як про це 
полудневій Америці, тамошні ш|ґа -,\'к|| p,v>. Вісти", 
пригнетемі маси стають і кож­
ним днем більш і більш неспо-

внкористовують ВСІ СВОЇ СИЛИ, 
щоб затемнити уми робітників НИКІВ.

і приготовити їх ДО ВІЙНИ про­
ти Радянського Союзу. Цапа, » Т1" •»*•«. “'о6 так вони, як ;
рябіші і ціла армія теольогіч- Гюси. могли 1 1X1,111 Ш1

плечах маииеріВ. Ми мусимо
зміцнити боротьбу, щоб ВІЛ-

нлатником і старатися, щоб він ним став, або хто є, але задок- ,ІИТИ 1XHj атаки на наш життє- 
жнвся, то щоб йому це пригадатл. вий рівень і ми мусимо переії-

Коли б всі відділи наших організацій подбали про1 ти д0 наступної боротьби за 
виконання цих ухвал, то тоді лекше було б нашій пресі ви-1 кращі Ч мовини, за асекурацію 
конати ухвалу про скасування травневої кампанії. Бо та ухва- в|д безробіття, яка має бути 

з якраз головно базувалася на тих дальших ухвалах, які ми виплачувана з кишень визиску -
заробіт-

з голови думку,. вої плати робітників. Ми му- 
шо робітнича преса може обійтисй без пресових кампаній, без симо боротися за семигодин- і приготовляться також відбити 
пресових фондів, без допомоги організацій. Не тільки такі „ий день праці, пятьдневний ] бритінську нагайку ііевїльииц- 
іісвелнчкі газети, як наші, але такі великі дневники. як органи тиждень праці з платною дво- 
іі мецькоі, або французької компартії, що розходяться в сот- тижневою відпусткою на рік
1-а х тисяч примірників, без такої допомоги обійтися не можуть. 1(се це можу ть осягнути робіт- гнетсних кольоніях. 
lino цс ми новітні завжди памятати. Бо коли ми про це іабу- иики тільки при помочі своєї 
лемо, то пізніше можемо цего дуже жалувати.

Підколи “Укр. Голос' мака- 
кіиннми. Таксами арабських зав щоб його читачі не чита- 
мас в Палестині не можна зду- ІИ "Укр. Роб. Вістей", бо в них 
•шити кровавою рукою Брита-\ е багато правди, 
ні і. або сіоністичиими бритій-

від тоді всі
книгарні розпродають “Укр. 

Ііригнетсні р0б. Вісти" чотири рази біль­
ма роди полудневої Африки

Повторяємо; минулого року мали ми. хоч не велику, л і ­
веє ж таки двотижневу ювілейну кампанію. Цего ж року не 
маємо її такої, а листопад далеко, далеко, а літні місяці довгі 
й тяжкі, а в касі нашої преси вже порожньо, порожньо.

Яку відповідь на це повинні мн дати? Травневої кампанії

ськими агентами.вачів, а не з обтягішьпригадує чо.
треба'раз на завжди викинутиТ ретє шс, як попередньо.

Орган "Ліги Бритійських
ітва. Нова хвиля революційної Українців” закидає "У. І ", 
боротьби піднімається її пря­не проголошуємо, бо така ухвала з’їздів Коли ми уіамятаємо 

про цю ухвалу і’ндів. То повинні памятати н про інші ані 
трішки не' менш важні ухвали тих же самих з'їздів наших ор- 
і-тіпаній А ці інші ухвали з'їздів такі: кожний член ТУРФ- 
Дім і РЗТ

ній не патріотичний, бо не хо­
че самий боротися і а "само 

Всі ці речі надають сінчияліт-" стійну Україну",-а просить ка- 
боєвої сили. Не можна дома ної ваги першому травні IіПО палійського міністра загра-

робітник повинен обовязково бути передплатни­
ком "Українських Робітничих Вістей", а фармер 
ннком "Фармерського Життя" 
ції ТУРФДім та РЗТ, робітниця А фармерка. повинна бути 
передплатницею "Робітниці", а кожний член і членкиня Сек 
ції Молоді Т)'РФДім повинні передплачувати "Світ Молоді”.

Якра і зараз, перед першим травнем, перед місяцем травнем, гатися щось меншого, підчас І Іершотравнсвий день, є вели- ничіїнх справ, щоби йому ство 
vu пригадуємо всім нашим організаціям, всім читачам і при-]коли визискувачі при помочі ким днем революційної бо- рив “самостійну Україну" 
нльннкам нашої преси про цю дуже важну справу и кажемо: експльоатації нагромаджують ротьби. В історичний день ро-

Товариші, нашій пресі потрібна допомога. Наша преса більйони доларів зиску! Щоб, бігничої солідарности, робіт- Конференції всіх лровіїтііі
можна було успішно боротися пики цілого світа стрінуть кро- та конференції іі|к-дставннкі:,
за ці елементарні Домагання, ваві фашістські сили буржуазії всіх провінцій з домініяльнии
робітники мусять зорганізува- і її лакеїв соцінл-реформістів, урядом в справі полагодження
ти свої сили. Урядники босів- ііеноборимою, масовою, робіт- безробіття, відбувалися цілу
СЬКІІХ трейд-юній не поможуть 'ІІИЧОІП силою, 
робітникам організуватися. Перше травня, як великий 
навпаки, вони будуть старати­
ся не допустити їх до органі­
зування. Робітники мусять 
організувати нові боєві трейд- 
юнії під прапор»,м ВОРКГРС 
ЮНІТІ ЛІГ, яка зараз обстоює 
все, що тільки є здорове, все..

Інформуйте всюди на місцях сталі пресові комітети, про що тільки є важне в трейд-
юнійиім русі. Організування
неорганізованих робі тинків обсзчестити, тесла вити і зла-

передплат- 
Кожна членкиня Жіночої Сек-

нині, в часі загострення економічної крізи й зростаючих кля 
с'івих боїв, повинна триматися на тому урівні, на який ми її 
піднесли довгими роками невпинної праці і самопожертв. Ми 
попереджаємо, що коли ми не зробимо нічого для своєї пре­
си в МІСЯЦІ травні, то будемо примушені робити в місяці чер­
ені .Ми кличемо всі. наші організації, всіх наших читачів, по­
працювати в травні для поширення своєї преси, для внрівну- 

Друга ухвала є така, що при кожному відділі нашої орга-| ванни за.іег.іих передплат, для того, щоб в травні, разом з кам- 
іііззціі повинні існувати пресові комітети, які повніші мати і.анієк» за новим членством до ТУРФДім, попровадити кампа- 
рдресарі вєїх передплатників нашої преси своєї місцевості! і: цію ta новими передплатниками, за вирівнанням залеглих гіє­
на ооіові їх контролювати не тільки.чи члени та членкмні на редплат. за те, щоб всі ті члени й членкині наших організацій, 
ших організацій виконують ухвали з'їздів, але взагалі дба які не є ще передплатниками нашої преси, стали ними обовяз- 
ти. щоб всі передплатники даної місцевости вцрівнували свою і.ово в місяці травні, 
передплату та старатися приєднувати своїй пресі нових перед­
платників. Маючи у себе адресарі всіх передплатників своєї які говориться в ухвалі з'їздів А заставте їх негайно до життя 
місцевостн. комітет-може легко перевірити, хто не є перед 1 до активної праці'

Це є одна частина ухвали. Друга частина ухвали 
редп.іачуПати. не не значить задовжуватнея за газету або жур­
нал по два і по три роки, але на час відновлювати передпла­
ту. не чекаючи коли .їж в часі листопадової кампанії при на­
три або ч.-тири рази колектор до хати.

пе-

ЗИМУ.

Як тільки комуністи никли 
революційний день солідарно- чуть робітників на демоне І р.. 
стн робітничої кляси, іістав цію, то пани зараз же відбува- 
іраджі-ний так званими "робіт- ють й конференції, "для пола 
іншими провідниками". Зараз і одження безробіття". Б\ржу- 
I 1(1 НЯНІ є днем робітничої а зі я дурила ГОЛОДНИХ робінін 
члукн під проводом робітничої ків. що вона також "сушить" 
партії, комуністичної партії собі голову. Результат зі всіх 
Капіталістичні визиск евачі тих конференцій такий, що чи- 
вживають всяких средств, щоб сло безробітних подвоїлося.

Дропака.
є»

«

І
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Контр-революційні Змовники “СВУ” Перед Пролетарським Судом
V

lorn. ЛЮЬЧІ.ІІКО шіш: - № н а< трохи. стануть всі старшин то- Далі він свізтмік ніби > ньоїо 19Z1
Толі землі вкрметь- року був L1B* у бік співчутті ранн­

ішій владі, тому, віп він -побачив.
ПІДСУДНОГО ПАВЛУШКОВА ДОПИТУЮТЬ ДАЛІ. УСІ ЧЛЕНИ “СУМ” МАЛИ ЗБИРАТИ ГРОШІ НА

ЗБРОЮ ПРОТИ РАДВЛАДИ.
думаєте, чиї настрої тут відбило/ тими, звіре ми.
Той, то мріс про 10 тисвч і про ви- ся ревом, звірин* ревом’» 
сокий тин. тоб ніхто не ВІДІЙШОВ,І ОЛОВА. — Як ви вважаєте, ве Д" чутки ніби хіось душній піонерів

іквмоі міри підшіовх > ваго ка<
-Радію. голубчику. Чи всі пнемось, то радянська влада приступила до 

твориться нове життя. Та. як ми будівництва Й ми певні >спіхи*\
Топ. ЛЮБЧЕНКО запитує: Kwh

1) ріу кін-тс- • ;рж>ні ми краватками.
ський розповідав, що батьки при- 

Я ве так прийняв. w>wrm були своїх дітей виписувати

хто він такий? 
ІВНЕНКО. —

ДОПИТ ПІДСУДНОГО ЧАТУ-
шьвськсн о.

суспільствознавство в першій трудо­
вій школі імени Шевченка в Києві

Далі на..вищий суд переишпв до » У»**» Р**°" з Павлу шкови* “■*- 
Матуй евського. 6>п СВОГО часу й Мату шевський. 

МАТУШЕВСЬКНП.

Це курку тяма і ендем- створили його, коди цупко трима-
ямось за кожну дрібницю. > їм в раденському бу-

Настрої, шо їх змальовував Івчен- стілець старенький, а у тої стрічка, дівмишві 
ко дійсно відповідали земельній про- А треба, щоб нічого старою не зали­

шилось, щоб людина була зовсім ди-

ПАВЛУ ШКОВ.
I oBopw-wx*. шо кілька терористичних з організації» Члени “СУ М’ тзлажа- 
актів можуть вплинути на ви>гр»шни* лав, що "незалежно
політик) рад*лади— Віагад'-ж Єфре- яжише позитивне, бо через не дитя- шо 1925 26 року б>н за ч ієна ке- 
мов І Дурлуаннькии—інкіД*1М * чія чк*і комуністичний рух гальмується", рівної пягірки *СУЧ", яка влилася І ермайіе. 
справі подвійну позицію. )11 рипим по- Казж.іи. шо добре бу m-б душити та- до "СВУ" та реорганіз>вадася в ю-

21. чи 27 року? 
— 27 року.хто це робить, допиту підсудною ІВЧЕНКО.Професор

Отже виходить, шо, “побачившиі рамі “СВУ".
Гов. ЛЮБЧЕНКО підкреслює, шо ка. гола, 

основна ідея твору “Землі дзвонять”, 
саме відповідає ІвчетшовіЙ фііьософії дина?

j те більші міихм 27 Р«ш>”. івченко-. 
Що вона робитиме, така дика лю- попрямував до ч КУ

Дамі ЛЮБЧЕНКО каже: Для нас

Нняв іяється, що. вик идаючи істо-
во вони були проти іерору. але вва- кож комсомольців, Кфремои вважає нацьку секцію “СВУ". Р,н* Умреп*» професор І ермай зе за-
лаючи то ми живем»» в час пермз- иих убивців за "своїх невідомих Підсудній о допитує прокурор тім», кінчу вав на \\ НІ столітті. В першій
ИЄШН04о терору з боку радянської пильників-друзів". ЧИЧАИДИК. “радянській семирічці н Києві учнів
вдали. перебуваємо на фронті та- І ОЛОВА. Значить, вбивство, чи Як і Пав ту шкоц. .Чат у шевський ,ОВСІ¥ ,,е нийомнли з історією і ро­
дами, шо треба викорисіовунати чож.»вІ тбивства дітей збіталися з t тверд ж>є. шо “СУМ" була терори- малайської війни на >країні й з pe­

rn ішмшм І УМ"? стична організація, маючії ta чстч ta- водюційішм рухом, u такого вмила-
ГОЛОВА. Ьуіучм принципово про- ПАВЛУ ШКОВ. Ти. бо навіс ші посовувані терористичні акти проти «ча історії був проф. І срчайіг Юдин дить, що-Зсілі «звонить" тільки ти*,

ти. іа практиці Ьфревов і Дірдіків- ддине було боротися з кояхністичнич видатних діячів парти й радвдадн. а із головних підсудних ча процесії, хто на 50 десятинах, хто за програму
також і те. що частина -СУМ" виа-ка- колишній український соціял - де*о "І.НУ ?

краг, якою вони вважали за “марк- ІВЧЬНКО мовчить.

А вжсж побіжить вона по полях цілком всій ваша політика, ви почали— високим тином ожгородмтися 
приємно кожному міцному господар- диких, по лісах, нажереться падлом, писати “Землі дзвонять" 27 року, ко-

іадючмною. тоді може порозумнішає «п почали піймати ці дтвони.
Отже вихо- * зуміє краще збудувати собі життя"» Такі твори, як “Землі дзвонять" 

Так малював сучасне радянське се- Івчеико писав саме в той час, коли на 
ло письменник Івченко.

стау окремо.
Тов. ЛЮБЧЕНКО.зброю своїх ворогів.

селі відбувався крутий мам на ко-
Ма запитання ЛЮЬЧЕНКА. Івченко активізацію, на обмеження куркуля. 

ЦІЛКОМ ШТСГОрШНО відповідає, що він Баж>чи майже цілком ТОЧНО словами
самото Івченка, він тоді став “спів-

ський благословляти терор/ рухом серед молоді.
ЛАВЛУШКОВ. Г$мправі>вали те- Член суду тов. ВО.ЇКОВ просить за зі потрібне застосовувати терор и 

pop. Як доказ нього, підсудний за- кнсгітлити ролю повстання. проти місцевих представників радяи- сис1а * якии користувався серед чле-
t на час. шо другою дня по смеріи ПАВЛУ ШКОВ заявляє, що остан- сько, влади. ні» організації, серед учнів і колишніх за програмою “СВУ” селяни
.'Ієніна вони казати, що було-б ко- иьою часу зовнішня військова допо- Як "завідувач фінансів". Чатушев- >м,,'в школи імени Шевченка з вели- були 6 платити за землю? Кому це

15 най значні мої а повинна була сприяти оформ- ський розповідає, що всі члени к°г° авторитету в ц и іалузі. 
ших діячів партії і в такий спосіб ленню повстання в самій країні, тим “СУМ" повинні були збирати гроші Наприкінці оборонець т. В0.1К0- 
спрі"тммитгея до розвалу парти. Вва- часом як раніше ідо існування “СВУ"> на зброю, 
жалося, що смерть Леніна це дуже була думка, шо за головний чин-
фучіїі й момент для запровадження рік у справі повалення рад влади мас мені» Павлушкова в цій частині він >
терористичних актів. Ш питання об- стати і о тонно чужоземне військо, додає, що ця організація “мата на

та» на засіданні п’яно- шо йому народне повстання полемшу- меті конкурувати і комсомолом, не суджу ю. Я вважаю, що був під впли- твориться,
авторитетів Єфремова сердито обзивається мама. Оце саме

Ви знаєте, що У своїх творах відбив настрої буржу-
повинні *ЗІІ» * окрема в “Світляках" малював йсм куркульською лих<’.

Розумуючи свідчення Івченка. тон.

Тов. ЛЮБЧЕНКО.

розклад старого хуторського госпо­
дарства, “яке він хотів зберіть з Любчсико запитує, чи встановив Ні­
яким він у своїх творах аж ніяк не чснко пеян> функціональну склу по­

літики “СВУ”?

продзвонило?рж но мтишити 10
ІВЧЕНКО. — Тому, кому треба пла-

міг І не хотів розставатись".МИРСЬКИМ запитує підсудної о.
ІВЧЕНКО. 

биван настрої “СВУ”.
Далі підсудного Івченка допитува­

ли оборонні т.т. ВННОГРАДСЬКИП 
та ПОТАПОВ.

Так. встановив. Від-Тов. ЛЮБЧЕНКО.lildio організації "ТЕЗ", то до свід- засуджуєте, чи ні. нашу діяльність
“СУМ"?

Далі тов. ЛЮБЧЕНКО зачитує такі 
місця з твору “Землі дзвонять":

“Нове життя твориться. Як там “СВУ", чи це не є програма столи­
ко ли воно розлазиться, пинського хутора?"

“Чи це не 
збіїається з • земельною програмою

МАТУШЕВСЬКНП, Звичайно, за-

ІВЧЕНКО. Так, виходить, я ць<>-пускати до комсомолу юнаків".
Дотни переходить до громадської о й інших, які, отверто і онорячи, авто- твориться. Зараз люд злидніє, а one го хотів.

Іри члени вважали, що вд.ю-6 іипге просуватися вперед
Ви сказали, що

ки -СУМ'. ним тих самих
(ДАЛІ БУДЕ)терористичні акти треба провадити

проти майвидатиіших діячів, а дво на і> мк> Ефремова. і ія боротьби з обвинувача тов. ЛЮЬЧЕНКА. Він за- рите тами для мене тепер не залмиїм-
і усіма питу є, хто саме викладав історію ft тне*.

І ов. ВОЛКОВ.

в тому чи лі и Пав ту тиков шо; “ні- с'і іьиювиками можна піти

ПЕТЛЮРІВСЬКІ МАСКИ. 111 i.uûiiy сщюсі ушити дат 
гсж (- ijipvMOB, коли ІК’ІЧ'ЧИТу- 
иіп. .і \идо-фаїшста.коіч) ді.віи-

лишатися на світі н <ттирадянсі.кнмм еієментами/
Іак.

кому не слід 
вбивство кожною комуніста є дія- “РОЗШАРУВАННЯ ВІДБУЛОСЯ. СИНИ СЕЛЯН 

ПІШЛИ ОДНИМ ШЛЯХОМ”.
ІІАВЛУШКОВ. 
Тов. ВОЛКОВ.гаг мавпі Треба поширити діяиа t »н 

терористичної дія льиосін також на 
комсомольців і піонерів."

ІІАВЛУШКОВ розповідає далі, щ • 
1924 р«»ку по Києву ш три но н навіть

За переходово, 
тактики ви кважжлн за мо кліше б> - ського “Ді-’ііі” л;і>ів\ ік'тлнірів-

Маска ;а маскою. — На два боки. — Як виглядають справжні п.ктіх соція і-дс мокрдтів, із и- 
оПличчя вороііп ирацюнічих. — Фашісти, ІмисріялІсти, оГ>н- кім вони к.іж\ іь. що ч ини їх- 
нагелі, мснсіоновані політики і їхнє каяття. — Як письмен- ііьої парці іпкп.іи не Ора ні \ 
ниия Старти,ка-Черняхівська думала ділити демлк». — Зно- части в стітрншапню к«чпppv 
ну ундівська інформація. — “Вони пишуть неправду!” — за- но.іюцііін«и органі іаци “Сні і 
являє Ефремов. — Не везе варшавському сміттю. — “Ми ка Ви моменті України" 
зробили величезну ісюричну помилку!”

ги навіть під пануванням російський 
л ин варіійських геїзералів/

Маніть.
М АДАІЦУК. ( нитсник. Пан.іупі­

ди “СУМ".
І ов. ММХАИДИК підкреслює, 

пік от. імени Шевченка, те- “Ролиіаруваиия відбулося. Сини сс-

Ніс.тя допиту підсудного Матушеїі- 
ької «і _i.it снідчення свідок Сава М.і- коц піиіоіі \ підпіллям MiviyiiiKim

ко.іиипіій учень першої ки-
іпської
пер член ксм. Характеризуючи ко- <ян ті шли одним іг тилом”. 
іишіііх члени; “ІЕЗ". а потім “СУМ",

ЯН ВОНИ ХОТІЛИ ПОВАЛИТИ РАДВЛАДУ
МАЛАЩУК. \ поповичі іншим.Цн ка.зали, ніби у «' ;ч шя, де «зе іі кнми літерами надру- 

паї були думки, що ради таля иітуч- когап», иі,о “професор Еф$н-мон иять 
іи> затримує постачання хліба лнідно- разів просив, щоб перерізані нереслу- 
сті. Чи не бую так. що “БУЧ” ро- хапни справи, бо він перемучений ні- Пан і> пікова килнеі. Прозвали І іртлє тичнпй і урюк, яким І ермай зе керу- 
(нн Пі цпрнчкн, 11М1В исоби » іг.дп:ип*н в ІІК.НІЛНЧН на .«пити та !*••■ «'» ®У« Фашккьйнх настроїв, паї, у себе їм кватирі.
стачамнп людності, а псі, ва-нні усе ні піл ми; ні. йоти проханню? 
на толову рмглвди?

ІІАВЛУШКОВ. Може. оч. не

Іон. ВО.ІКІВ. І «1C
Йу.ІІІ Ч.ІСІІІІМІІ цеї “спілки". (-.- 
і|і|>СМ011 llcpt‘11,1 \о ну t тих соці-

І ромадсі.кнм обвині на, т. Любчен-він гоп*.рить, шл серед них бу.іи най- 
реакнійніші c.TtMt-HTH. Не даремно ко порушує питання про той по.іі-

я.і-дсмократів, що тепер за 
кордоном і Сули членами 
"спілки" і долає.

Значить 
неправду!

Отак па пролетарському се­
лі спадають маски не тільки і 
тих. що сидить па лаві обви­
нувачених, але і і тих, що иівси- 
дшотьсн ще по капіталістич­
них державах. І ііик не ща­
стить їакордоннііі ііет.тніріїї- 
щині. Що не спростує u ундо- 
фашістсі.кііі пресі, а на суді 
сі|ірсмогіщшіа иішросіуС її хм- 
і pu мудрі брехні (Якщо ті 
“епростувачі" слухають десь 
гам в По.наш чи Німеччині

Кожного дня через трибуну і ками в користь Української 
обвинувачених проходять ін Соці «містичної Радянської Pc 
нові і нові обличчя, шо мають!снубліки. Починається допит 
загальну назву : "члени контр-. державної проку рату ри і гро- 
ренолніціііної таємної ортаніза- ' чадських оивиїїх вачів. І коли 

Ви німіли до ньовував історичний матерійлілм. І ер- ції-"Спілка Визію.тсшіи ,5 краї- діло доходи гь до програми 
\ хто батько Мав.іувіки- майте виступав у ньому п меншо-І ни". 11 о правді, це це обіичч.і. і ефремівщини, за якою в п.ін- 

вишжому дусі. ,| маски, що їх відкривають аж ! новацій Сфрсмовим державі

літературний гурток з черняхівсьною и ^ГчимаГ"^'!^^:і22,сшл1 ,ти"ГдсИ;
ІВЧЕНКОМ ПОШИРЮВАВ АНТИРАДЯНСЬНУ "" 1ТІ' гш' л -^ф-мадськт, -.-„.„„у

.   .............. ... а,ким салом ІЧідяїК'ькмі > кі>іи і..] I JhiOmvhku iihi;u
АГІТАЦІЮ И НАСТРОЇ. |„„. на ,ІР......з, років вдава ні .

vv«>v іірихи.тьннкіи падяїїської

Зупиняючись на моменті, коли Ма- МАЛАІЦУК каже, шо пін б> пай у
іаи> к ний шов із “ТЕЗ", прокурор ньому гуртку.

Хто ми за
і ФИ МОВ.

..І ІІАИІІАКИ, КОДИ Я-ЬУВ і IOM.1I.- '■ "ИХ МІ ПІК майнує.
сопіи іьним походженням/

Ш.ОІ О III БУЛО,
Тов. ЛЮБЧЕНКО. Він там висту­

пав, як марксист/
МАЛАШУК. Мій батько селя- V. А ЛАЩУ К. Це був гурток по­

ний. наймит.
Тов. МИХ ХИЛИК.

UU1II1 IIII111\ І ЬСуло, Не було завдання українських НИМ. СУД 
діячів, шо працювали в справі iv 
стачамня н кооперації.

Гов. ІЮЛКОВ.

пдоволі,mm мо
ПРОХМ1НЯ.

точної по ті тики й, і»р м того, опра-Професор ІІЧТДЗИНСЬКМИ (обо- 

Іог. ДІОЬЧІ.НКО. 17 бере ній і930 »»*сомо.іу.
Чи не було так. ронімо,і. Яки 

ні о Ефремои докоряв вас і молодь і.і 
не натністть до справи терору ?

11 МСТУ ІІІКОІІ. Іак бувало. Й не
року.

Проф. І РОЛ ІИМСЬКИИ. Вже по- 
спі.ін? (< міх у салі|.

Тон. ЛЮБЧЕНКО. Інформація оче- 
» проб реалЕі.мзаги терористичні акти мідно сіиадеіи до початку процесу.

Топ. ВОЛКОВ А чи не було у пас

проти комсомольців? •РУ кується тепер. Чи it-1 нові лані ті. 
ІІАІкІУІІІКОК Були, але пицадко- підсудний (:.ф|іемов, на тпитання І І.і Укріпні всет е ЛІ. міль 

ііоиіп тесятин землі. Кили IX 
ПІТИ Л;| 50, то вихилить.

во невдалі. і о.іони су іх так, як тут сказано: 
Чи не пашіте ви “Професор Е^тремоіз иідп«изін Упер Ma ріпні 1926 року, коли псі 

близькі інаномі іібралися у Черняхіп- ИЛіІДИ. ІірИМІЛЬНИКІВ робІТІІИ- поді, 
ської. юсподиня дому заявила, що за цпкі і бідного Сіминстн.і,

і \( І ПІНІЯ ( УЛУ 2U БІ РІ ЗНЯ.Іон. ВОЛКОВ.
й учинки, й уси» нашу іія.іьиість в дим. пнражнм і піком Хочемо нс- 
cnpjBi терору у зв’язку з тим," що залежної України? 
казан нам Ефремов з цієї нагоди?

Випливає одне з

лоти підсудного івченка. а 111 то землю від вас дістало б 700
Засідання суду 20 березня розпоча- радянських умов українська суспіль- с (|)|)СМІВСЬКОМ\ ПІДПІЛЛІ иу.ім і исяч господарств, або три

вість гине й тому треба поєднати роз-, 
порошені національні сили. ІІрисут-

ЕФІ МОВ. Ні, я так не відповідай. 
V міх. Смістікст і пілсуїниннлаїушков. Ефрс і°ся допитом підсудного літерато­

ра із члена “СВУ" ІВЧЕНКА. авантуїтст'їми. В ^Lhoct” ц'і| сти""""^ ж'Ди!"!'б'іплІла ра^°:. уХ'1"

що працювії.ін на дер- 2і мільйонів украінцш? 
і!жавни.х посадах: вчителі, про ' Старииька-Чсріїнхіьськ.і д> 

і фесори, академики. має хвилину і нідповідае
А решта збунтувалась б:і

одного.
Тов. ВОЛКОВ. > нажа.ін ви не ta 

наслідок?
ПАВЛУ ШКОВ. Іак.

ній Ефремов запропонував в.ізштунд-
иа Україні “Спілку Визволення ЛЮДе. 

України". Поопозицію приняли, 
так' утворилося товариство.

типовий буржуазним ін
тиколишній 

член аіпн-

Маскільки я
г.рм'а.іую, прошу або поправити, а б»» тімігент: у політиці він

Тов. ЛЮБЧЕНКО. Івченко
брехливих заяв.)

Псі обвинувачені іавжди під-і оіп лі тксь, м і після дот ого доли- есер, а о.танньрю часу 
Тов. ВОЛКОВ. Отже, можна зро- ,у дпмп.м до • »го. що ви так заяви- радянської комтр-рсізолюнійної орга- 

битн висновок, що Є4»|»емов шл мов­
ляв у нашій особі “СУМ до терори- прі вс іа hç ю незалежної України.4вініст. що іноді виявляв антисемітські 
стичної діяльнікти?

ПАВЛУ ІІІКОВ.Х 
хіснс, а через мене й “( УМ".

На іапнтаїнтя члена суду тов. ( о-

крічмюють, що вони засуджу­
ють» свою копгрреволюційнч 
роботу і ни знають її злочином. 
Сгарній,ка : Чсрняхі

Тон. \ХМАГОВ. Яч ни особистоїй. цю паша робота, ходом (течей. нізаиії; > національному питанні шо І Ірофссор Гермап іс... 1 la. зон- 
1 ні вважав- себе “зміновіхов | і зробила б, як її краще

Значить

вважали своє завдання із “СВУ"?
ІВЧЕНКО докладно розповідає, іцо 

саме в той час його відштовхнула по- ЦСМ
а до поневолення України, (амс так погляди, фільософ-ідеаліст в літера- 
нілпоіз»дали ви її засудили свон» ді- турі, правий попутник, шо в своїх тво­

рах відображав настрій власницької 
ЕФРЕМОВ. Іак. я не стверджую, тенденції глитайства.
Toll. ЛЮБЧЕНКО. Коли пас ло-

“соціилістом - Марксі і
літика радянської влади в національ-| с і ОМ себто визнавав раднії-1 ЛюбЧі'ИКО
йому питанні, він бо вважав, шо укра-, ськх Ві1адХ нважан за потріб- с пробували 
ніізацін) провадять тільки формально.„ . V : не аіівр'нмтнпчіггн з нею. .і в програму, то протиВін не погоджувався також h радяпХ ' 1
ським форму іктаїпіям, що "літерату-\* чіс пост і цс лише поіана сг.ів * чт всі ь українським н.
ра має бути національною формою і Аі«к ка.. бо в кабінеті (-.фремина рід J 
інтернаціональна змістом”. Отже, ор­
ганізація антнрадянської спілки ціл-

iimat далі і. 
як би ви були 

здійснити вашу

Він Імпульсу вав ївська літі
зізнанші закінчила словами

— Мок» минулу політичну 
діяльність в “Спілці Визволен­
ня України” а також діяль­
ність закордонної1 іоі ж “спіл­
ки”, и — засуджую. Вважай і 
іу роботу за шкідливу. Я зро­
била велику історичну помил­
ку і готова понести кару. Хан 
буде відомо всім, шо люде, я- 
кі тут сидять на лаві підсуд­
них, зробили величезну істо­
ричну помилку...

Кожного дня через трибуну 
обвинувачених просуваються 
все нові і нові обличчя, що на 
протязі років прикривалися 

11 масками Перед пролетарським 
судом старі маски спадають, 
їх бачать тисячі робітників, 
що прислухаються з салі судо­
вому процесові. їхньої мови 
слухають мільйони через ра­
діо А десь там, і.і кордонами 
соціял істинної України, на вар­
шавських смітниках, недобит­
ки * їістлюрівіциии скавулять 
зіро “знущання над заарешто­
ваними Тим часом кожне су­
дове засідання ночинастьси з

Я II.Нк 11»

колянського, як він розцінює своє 
мину ле, Павлу шкіці- заян інє, щ » »«»»» 
пнінає всю свою минулу діяльність 
за коніррево-іюніину.

"Ще 1927 28 р<ік>.

Я не сприйняв. каже Івченко, вас її ов-
і ніунмн пр«ікурлт\ ра й і рома іськс 
і'Г.іИ'ну вачеиня. чи pv нювідані. що едчд».

тих пронесіїз, цю відбувалися в
Я в своїх творах передавав 

іисржад’! тиси ні і Чнкалснка, що класні переживання, настрої того бур- 
кажс ній. нього акта ви читали на засіданні

І
Напевно відТіоиідтпланував повалення неї влади : 

та розподілу ^’країни поміж | Черняхівська.
, польських шляхтичів та ні-

На запитання прокурора т. АХМА-
ною розвитку України, не могли не шує і .и.вйзськото “Діла" вії 15 бе- визнає критика мене не сприймала ГОВА чого віи власне шукав у Мсц,'ких капіталістів.
зрозуміти. ЩО відрив України в л І»а- рс п.я 11*30 року листа н Варшави ІІертим lomuvt ,„.u.„Kd n ок . 0 “сву” ІВЧЕНКО відповідає: Я Хкадемик СлаочеііКО, ти ні- питає т. . Іюоченко. 
дамської о Союзу неминуче перегво- уі раїнського емії ранта Чика.іенка. в JQ|| \\>v\TOB ИііГ насшиперед РцБ 1обрс -tpo1>"Min >жс із самої назви би був “істориком-Маркс НС- Треба було заарештувати
рчть її на кольомін яапіталкт ічи » , мк«»м\ він говорить, що ничигав у но- U3„M1K| U які спільніТнтГрсси^іб ні- СВ> ’ ІЦО ця ор,аиізац‘я пра'мс ло гом" навіть пробу вав проліз нас 45 дми і покласти

. ' самостійності! >країни не в ралян-
3111Н йото ІЗ ( тарицькою-Чсрняхів- с|к,,м> а УМР-ІВСТ кому розумінні | ™ В Ч.ІСІІН Комуністичної И.ір- ІіаіІІІИ Справі
С,,м”"- С"т™:' лхМАТОВ.Ь.....Ни ротумі-ін!*що гп- ";і 1, ,і ж Гл н ,кТшт »*£ ‘-Тііринька-Чсішяхіиськ.і і va.1я

-СВУ” угворн.ін саме для ОвропЛи . к" фашичим T мріяв при Tv. ту де ВІД СМі.ху
іцоби 5’країи\ зробити імпері- 

Ц основному, розумів, -містичною державою, 
але я не припускав, щоб це була в

ж>азмоїо оточення, шо в ньому я пс- 
прмгдануатись до житія, я й Ma- СВУ"/ Я прочитаю вам другу га- рсбував-. Я писав для дрібно-буржу- 

іу шевський не мої ти не бачити ско-
ікімНмоіо. іиціома.іьною й культур- імз н знаєте. Гов. Любченко иголо- бо

ком відповідала його настроям.еі>, “Діло", ш<« внходіпь у Львові, азної інтелігенції, і о іонно сільської. Що ж робити, щоби Не­
бу .1 о такого бунту Унр«..ієтар< ька інтелігенція, як це ЗИОІП

кінець
каже знов\Заходу. Перед нами тоді стало ни- мері 56 московських “II звестей" з 26 

тання про те. що слід відмовитися ін»тоіо цього року про акт винунд-
гід старої діяльної tи й одверто ne- ченнн проти "СНУ". У листі Чикалеїз-
рейти на радянські реикн^ Але нас ко пише: "Вважаю u свій обовязок 
.«гриму тіалн старі звязки, ми боялн- сті ердити. що жадних листів до ака- 
сч ♦тати зрадниками и тому свіюг » иміка Кремова у 1926 році не писав, 
відкитаїи від себе катання і йшли Елмннй і <ктаніни іист, якого я на­
далі ся< їм шляхом. \ле тепер я бі- діслан до академіка Еф|>емона з-зз
му. un» крім засуд женма, крім іань- •рдопу. був висланий > 1922 році, 
би, діяльність моя' та моїх томаїжшін В листі тому не торкався жадних no­
th» організації нічого не варта. Я.за- іі гич них справ і запитував ного єдн- 
суджуи» своє минуле й ханів би. ці об ік» пр«> долю моїх археолми ічиих 
усі м«»і слова, досвід пронесу “( ВУ” і.іобутків. «лишених в Академії Наук 
та ЧУМ' урахували сотні молоді не- \ Києві, іаквляк», що ці обставнни 
ері ЛЄТЖрСЬКОІ, ТІЄЇ МОЛОДІ, ЩО 110- М»'Д%V підткерпіти пії присягою пс- 
яібио до нас. сум’івамз. могла б отій- pv і іудом тою кран», із якім я tapa;

.кі у". (Vміх ті салі).

Івченко t початку розповідає якусь 
ідилієтичну казкум Він. бачте, ще з 
2І року часто бував у родині Чирия 
хінських, де збиралися літератори, 
читали й обговорювали твори, а неза­
баром за ініціативою самого підсуд-

В той час. як туї, в Харконі, 
відбувається суд, украшсхь.і 

На трибуні _ обвииув.ічених | контрреволюційна преса 
просувається маска за маскою кордоном (на Західній Украі- 

соці- Доморослі фашісти. імперія,іі- ні. в Америці), намагається як 
иенсіоновані ; пай чорніше представити його 

політики, що піддержу пані Між іншим виписують в тій
закордонною петлюрівшиною. | ‘‘щиро-патріотичній**

. • . ' . 1

капі та- і лаються. На це Сдарицька 
Іериихівська заявляє :

рад владою? 
ІВЧЕНКО.

найближчому активна боротьба.
Громадський обвинувач тов. ЛИ>Ь- 

ЧЕНКО зясовус настрої яких
ядьних прошарувань відбивав у своїх СГИ. ибннатс М. 
творах письменник Івченко. Тов.
ЛИ)І»ЧЕМКО цитує одне місце з тво­
рів Івченка "Світляки", де один з 
персонажів звертається до другою з
такими словами: “Гак, так, але поду- UXІдЇіЬО-свроііеиСЬКНX

V—цстів та імиеріялістіи На три-
обвинувачених бувші — Я не замовчу факти иал- 

царські і петлюрівські офіц іви'іайно гуманного пово-
! рн. ангокефа.іьні попи; ко.ціш-j дження иредставникі» ДІІ>

дуже;1,1 „члени української соціял (Державного Політичною У-
I к « і : і правління) і не моє зізнання

Старииької - Чсрняхівської, сприймала настрої. чіп настрої нм; стають вони перед судом, ми- абсолютно правильне!
Івченко визначає, шо вона була й за- т>т відбивали, «питує тов. ЛК)Б-
ч«шилась даяммо-патромесою з усіма ЧЕНКО. 
в.«стнвосіями буржуазного схепиь-

ного, утворили літературну оріаміза­
мін. асоціяцію письменників (Ас-

Іон. XXМ МОВ кількома запитан­
нями. за допомоіою власних зізнань 
підсудної о на попередньому слідстві, 
ірнває мат кару з иьою гуртка і вста-

пресі.

Н»ЖЛК»ЄІЬСЯ, шо не був тонким три>к. 
“У літературному іуртку, шо зби- 

пмсап Ін-

іцітгс* в н.ішомч становищі". Vмай, село тепер так розклалося 
ПодумайТов. СОКО.іиЖ.БКНИ. Отже ки loi; . ІН іБЧГИКО «Ш ту* Ефіч-мо- рався р Чсрняхівської. страшно сказати, 

іон, розбишацтво, одии-оджіму не ві-
само- г)ХИІ

отерто й цілком щиро засуджуєте на.
СВОЮ .1IH.1I. ніс ть/

IIAH.IMUKOK іак.
Топ. .ТІОЬЧЕИКО. нагадуючи під- одержав іиста 

суд и»м> попередні йото сл»>вл, каже: р«>к>.
"Я хочу посіавнін нам одне «пи- 

тамне в тазку з тим. як доходить до >за засіданні ~ЕВ>-**? 
читачці те. що тут р«»бічься. Ви вме­
рз клопоталися перед су дом; щ«м'» зро­
бити перерву через те. іцч ни кїтме- не "спростовання" Чіткаленка не Від­
ні й іте можете бел нерсрізії продок- тиіідае дійсності?

чл стверджує він, що одержав ченко. 
їй* та Чиналенка ?

нас обєдну вали також гли-
ритн, заздрить, нічого святої о. 
пер дуже страшно. Лесю".

Те-бокий скепсис до
VI стверджую, то тарськоі літератури, яку 

із‘д Чикатенка 1926 ш бе зсмачиу. бездарну, неписьменну, 
нецікаву".

Щодо

радянської проле­
ми вважалиЕФГІ МОВ.

f. Ви. №<4 ііатваєте себе
тсндітіїин» лкідимою, шо емоційно демократичної партії. четверті години пополудні,1 ов. ЛЮБЧЕНКО. Чи читали йото

коли кінчиться скрізь праця,
І . щоби мільйони працюючих
CUV' злочини О-проти раднії., ки.іи вини нииіуть. іцо знуша- M J ||( jMon радіо.аІ|аріІ.
ської влади і трудящих мас їлися і вас. лііа'іиті. вони Сі\

Кіікііь-княіг*. підояннй ті іти». ІЦвв ероясио.ісірумтн, нк "фимі- ноші викалують, кіимавічг шуті. ?
.... .ііісраі>р«иЧ гурчи. Стлрииької чк|кькіі нікіиа” Івчс.шн оиіїнмшла ра іапжли каяттям Виші IUUMIICTI ПОМИЛИ

'и-с,хкр.„„ т ............. .... і ти,.,,,,, ,н,д„„>,вп.ка „р..„а,а„да
вкяамшп уенкнмн сівкибая.і hvirnw ->*,і дтошль': лисьмсш.ици Людмила ка-Чсрияхівська ' саля иших | ,,|М)ЛИЛа 1Н СмішІЮ П|К) цс

Підсудний Чівалеикі»? Яч ви вгажаєте. ш** Вар- поширювати ноитр-реводюційіту агі- — “Що їм робиш? Ліс рубаємо. ^т««|>ицька - Черняхівська. UH> регоче. (Старицька делікатн; дУМати< Навпаки зізнання
cepewe. -м flm ш граме, там* «► віак, пих. мвіг «існе хд* тою. віоб танк., оргатмюуаатн ашнраданську Пу.-ль знову 'буїувати. Мені "тут «м-' належала ДО президії спільк;, : Шс сказала, як автокефаліє : , і іпештои іііо, кЬпрчіішіиіін

> “смс * р'“‘ '•*” «чякчуаа™ д< ку*е*ін в справі думку й настроі сере» суспільств*-, діти й дбати за землю. Зроблю мо- поневолення України і здій ЧехіВСЬКИЙ на адресу канал:її 1 -
Ог*е в такий спосіб створився ву оселю на долине, ,9 тисяч прибут- снн>вала зв'язок з представш,-1 ського Свистуна, ХОЧ СВИСТУП \ '

— ——- сприятливий грунт, щоб заснувати ків мо-рок\ виьневі. треба зуміти , . гл4 НСОЗГаТЬОХ, шо може ДО-
справАмю кеш,р-реао.іюиінт орган,- помюаомї «ти. я хоті, би о.»оро- чхжозсмно, кашталістич- його автокефальний соопат. та сі ще ваг;,.ІИІЯ
завію. Так now» й сталось. іитікь, поставити тин мавкруїи. Не- но* держави. Свої зізнання в«» Чсхівськин свистуниіську бр<

ма нікому дій до другого". ! на закінчу* агітаційними окли хіно назвав брехнею.)

Отжескл з їхніх облич спадають ; питають даліГ ФРІ МОВ. Так.
Іон. .1ЮБЧІ MKU. Таким чином. ІВЧЕНКО. Тієї баримькн. яку ни-

І ЯК ба'ІН- 
30 всім не­

пі Слухати процес, 
те. радянська влада 
дбає про те, щоби фашіснько-

ЄФРЕМОВ. Так.жувати свої свідчення?
IIАК.ІУПІКОВ. Іак. tlnpiKHiiQi 

І су « зи-і ирихаиїт.
Têtu ДВ>І»ЧІ МКО Г*втртаючмсь д*» а тепер кого з Варшави спростовує ікоїм 

паї.

Час". ш*> втіходмп, у Львові віл 17 ; 1ВУ"? (Сміх).

Замоклянте у Іін іапничім Товаристві fipomypy “ГАНЕБНА 
.ІИМЬНІСТЬ І1ЕТЛЮРІВЩИМИ”, — Ціна лише 10 ценіів. З/ .. Ijwih

ІВЧЕНКО розповідає: М- Харків. 1 квітня 1950
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Сторінка Робітничих Кореспондентів
ТОВАРИШІ РОНЮРИІ

п Питу
й

ЗрьВті сеіио rtu-
трудоми esc!і

ПРОСОВУЄМО ВПЕРЕД НАШУ ПРАЦЮ! ю.Лл|ім їм-*. Тії fi h додатку | утатедь повинні подбати. щоби Хліба 
членство бе•.потрібно іатегаї завести такі м-пігпі 
бплнесові « njÿtwi Ще й Чі*|мм її . Теж .ііИІ^чі у і лгіг ПрІІсПЯЧ 
ЩО ба І il Ті і ЧЛІЦІВ Іюб.Ьт» flea ЮТЬ-УІ’Д Піки ІІ

ХРИСТІЯНСЬНІ РАЗПНИТЕЛІ ПРОТЕСТУЮТЬ...МІЖ і: ч.мгь^ і.. xiviiv М» 
Ходіть IVIMMII.V|нмумір»ть

-"X
І игомаиз, От. ліні дпла|нв.

В неділю, в квітня, свідоме pu Це к .чужо велика гума яа цю кенечяо ііоетоінннатії вже ви 
бітиинтво святкувало І річнії ^нігіїмін п. Один робітник так ■ Галині думки.
II*' ИОВШНібу ІнИііИиІи tilЩ.) ,’і > t':, '4S
її Кнюимії, От При я\' ви | . ЯВ

і |иі.шчі. І!і Що ж [kVihtii, і іу Ириіі 
.іma тру іншій маємо зі збирав ЧІ.ІИ ви до того “рі-діф Офісу", 
на V il пітні за школу. Правда але там треба чокати черги, бо 

It аровінніошимніх наборах с баї ато родичів, що но праню т*« таких бідолах- є десятки,
Ті їй- можуть платити що і-тоять н черзі і/іекають. Тут 

по ipo.ijvi.ii' її оправдані'. Л.и почала мені ця л; і Акті ролкалу 
таї. і товаршпі, що працюють, натн. які о коліні. їм країно жи- 

ІІ МИМО ТОГО Приході IT ЬС* ІІТіІ ИН-Н, як тоді нони байдужно 
іо них іа грішми аж щ їхнім і дивилися на нашу робітничу 
іо дому. Родичі повинні тол: «ргяпізаці*і.

Вегревнл, Дата. Румунія пішлаНИКІВ І гі'.ТЯН
Г.уржуаліи рилом 

"цивілізованим хрінтіивсіжіїч мій Цім а рабі ї. підірваній ні і
цілим ' Лі тами Полі арії й лншо в va

Ріцаїїоьіщші oval
і .тілі*. пигнЧ iflfifn

сватом кричить репетує на дн о 
горло, що більшовики ніби 'ті і 
страшенно іюри ліду*'ть та і 
тушіть релігійних

ті ні прим 
пі. ру муні '.'!та, 4л II ta в минулому |кнц наше членство . м.ті 

теж не допік ало 
іо ламало активно в тих нибо ,

рнїХап
та н<- буду нні-ати, бо туман, |юбнв пару толарів, але іролу 
ІІІО НлПЯШо рОбКОр. аби хтось мів, що дійсно робітничі орта

І.тенотво б у па ні и воїном і м.'Чом. та кілька 
І |ИІІ.ІЦ убито IS пияч СІ ІЯН 

V *І*І Н. ІЯІІ НІ В і 'II Ч р. Норо
ТШІДІ'И

і цілішії долом етил, (нібітітко рах, а це і. ьеліікот нашою щт- 
Хоч трал і. • тр.іішю бо.і|«і hi, та*' ііяп, доларів на оплату міною оуіцнітії робітничі но ру 

біті*, л .ці того м нанірня тут іонгу, а лишо два долари остав ху і ми на майбутні, мусимо по 
ираїі»і чотири ,іо пять днів в I іяіі собі на дальший прожиток, ібатн, щоби бути активними 
тижні, на перший «іклик то бо не маю іміботн. Тіік свідомо в подібного |Н)„ш кампаніях 
каршпа я Тімміно, щоби донн-! |нібітншітво вміє цінити свої

інший опраиді малін підочнії роби 
ник чи і|іармор, исреміггавнш бито і кцну ги то пнлішць най 
такі чорноеотенські ренти.іі, ні. країні сили фінського н|«» ищ 
ннпрнмір "Вихідні Ні.-тії", рінту.
"А І ", "К. Ф" “K. У." іі ін

"Я пригадую соб), як то ко­
ні і ін і, ції н нашім на|юднім домі 

ще 1010
року.. Тоді я вас но |мілуміла. 

Вбори-родичіп також тяжко 1111 хотіла, роту мітн, а тепер вже 
кликати, -і однімд) боку труд іюяуміаі... Ну.то це ще в ИГІ’і 

но найти на такі ібори вільний році, а я аж тічіер лролуміли 
час і місце, а як нони найдуть- 'У нашу промину. Правду ви

тоді говорили, : інисте. вже 
Але ІПкілком иотінічі трпни рік чоловік отак лпніо 

постаратися. іцдбіі збори від 11,1 кілька місяців робив у рік.
О це вчора потав рано, но опі­
ки'.. бо не було що, дібрався й 

я лдаєткя оуоподня на 
■ Прийду, ’бо далеко і

Приовятіпи більше уваги ті му, 
щоби 1ІГН ІІЧН.ІИОЯ і йшли 
VIM Школи, а по пола школу, говорили, а бх то ці

Н старій г.г.ромі корми — це 
іііі, но дум а* єні довга може но дамучі-ш ями II країнах то 
пірити ЦИМ НІ І ЦІМ брсХНІ'Ч (міру М Но.І.VI І.і II і І|ККТ ЛЮТЬ

І п|к)тп кого ті слуги божі браюріт.і.і могіми. Хто їм., 
крячать'.’ Ноші кричать про же описати рафіновані торту 
ти того [юбітникіТ і селянина, ри в тюрмах, масові етрачеиия 

ІОНІЇ роки VIKIII твердим і муки? Побіч .'. “і.ІІ.ОШШМи" 
омом, що аж Жовтнева |мчюлю злочинами, шодошіо убивають 
нін 1017 року збудила його лі : єті фнтіетеькі вбивці бел судів 
сну і показала, як будувати тисячі робітинків.

І! 17 ріжшгх країнах в пер 
вбито

1,71H ропо. ік'ЦІопоріи і арешти 
вати першу робітничу селян гано :!:і.2кн осіб. Підчас .піп 
і їжу країну, що лаіімаї: одну нових подій у Ці нні І • іJ7 р. 
щооту часті, кумі ТОМСЬКОЇ, ВИ вбито І'О'ГКІІ робіТИНКІВ, ранено

\ найбільше Л*іту,:
Ції краї

на що до білого терору Нін і КІС 
“почесне" перше місце, ;іа ци 
і|іріі 'ліімор ижаніїх, у битих, но

Іі міських виборах ге лане 
юнг, що тя організації, та давати відсіч башт обоиялків а боку нашого 

В' ЯКИМ І іЛІТрр. І:." імііонорам Ч.І' НІ ІКа лнову BHIIBH.HW я На
іі иік був той, що виборча кам- ,

могти еплатптті 
жить на Уіір. Роб. Домі, |юбіт і 
ництпо місцеве ллижи.іо поверх І

ЯК Це часом трапляється

Г Ф ».
панія іі.іичиліия но л таким
успіхом, як новіїннгі була іііі 
пасти. Після виборів всі спи , 
хи-ти вину одні на одних, а на 
ІІЛІ, всі МІГ винні.

Читання лекцій,
' киї ІШК були вже більш у 
спішні. Членство ПрІІІШІЛО на 
них масово іі уважно слухало 

Добрі' було би. щоби ІШК 
і .дрався в ИІІІІ році вис і а 

ти нам більше таких лекцій.

що

РОБИЛИ ПІДСУМКИ НАШОГО ДІЯННЯ Я УРД- 
ШНОЛІ ЗА ДРУГЕ ЧВЕРТЬРІЧЧЯ.

Я, ТО ТЯЖКО лнову |К) НІЧІМ ЛІ
брати

>»■' "І"1 бували,і, НОВО ООЦІЯ.ІИ тнчію життя бел
І вже 12 ліг ні. іній половині 1427

реґу. Пірни
хлипі і пана 
робітник і 1-о.т її in і її почав буду

РВест Торонто, Оит. прочитала поіменнім тих дітей 
II неділю, ДО бере ОІЯ, відбув- ЩО Приходили ДО І1ІКИ III бру І 

і'Я в нас у Пост W|iOHTO ііікїлі, ні. Також і дії вали .mini вію- ••
рядчики. Коли скінчили учні ;|| 

Мітінг ві.и.рн.ні голови НІ свої .mini, лабрав слово тов. у 
няиької Шкільної Управи т-іса чіп ель.т Нін сі.алав, що діти 
II. ТІаиовик. На іюроіі|нша ьраїці' вчаться і .іахонуютіжя, а ,|( 
і же и її* иборів вибрано тов. М. також старантіля тримати ос 
ІІановпка. Голова старшої кля бе чисто. Потім пороВсдоно 
сії вдала лпіт. Нона говорила маній іспит. 
іі|ю дітей, що вони тепер при Учителі, викликав спершу 
ХОДЯТЬ ЧИСТІ до ІНКОЛИ й .тіпне найменших дітей, (котрі Подав 
дна хлопці і брудними руками но почали ходити до школи.) 
ходять Ще в школу. Щокааунчи букші, він питав

екретарк.д дії ігііт і ласі- як вони шкіннаютьси. Паяв 
дані, іпі.-і.и.ної управи, що від пачок "М” питав одної дівчин 
буваліюн в місяці бере.іні. Іїіб ви, вони відповіла .1/" потім 
.ііотскар дав овій лпіт. екіль- і. п, .г", питав їх читати лнач- 
КИ КІІІІЖеЧОК ІІрОЧНТІІІІО, ВІКНІ : I'll, потім покликав (о таїьтіїці

одну .і тих найменшнх і і.іі.іав

Меншає число відвідувачів 
Освітнього Курсу.

освітній курс існує впас від 
іів тоікіду мину ТОГО року 

курс вписалося мі учасникін 
Продмеш тін і: англійська ми х|‘! и<°- Чігже дістану роботу, 
на, молітичті»гри.чота і ґооі'ра- 'и’° 1,10,'ь |юлдобуду на вечору’ 
фія. І характерно, вчіру того 11 ішов і роботи не дістав, на во­
як курс иродовл.уетм н, кур Ч°РУ "ітсто не ролдобув, а досі, 
антів на ньому все меншає впав ігододнілий, ai млів і Д°
ловом, брак иитревв.кіоти в шпиталю набрали, а нині ме- 

іошірпшів. Починати, то ІЮЧИ- н<‘ повідомили, що твій чоловік 
навіть іі іііхватнм, а до кіііця слабий лежить в шпиталі на 
дотягнути не можуть, чи при '"ф'-н іі і роба орати його на 
гіі.тьіііпіе ока лати, не хочуть. <>иеріпііві .

Освітнііі комітет повинен 1 мніщд.іе далі
.вернути увагу, щоби .........-піп І! Хаті ""М11 іИ" ку, |'а хл,<5а
не відхилилося від еамооі відом 
. іюванпя. По в теперішній 
мені лагом реної і., іяеоної бо 
ротііби і гарячкової ІІІЛГОТОІІКИ 
КіІІІІ ІІІ.ТІї ТІВ 10 війни І НІ лброй 
ного нападу на І’адянеккий Vo
Ю.і МИ ЦОННННІ ІИ'ВІДОМ.ТЯТИ се­
бе, Ніобії ВМІТИ боротися III свій 
інтереси,

('ні/і особні її хорі амбіції ми 
пшїшіні виворітнії лі своїх 
вдач і щир" влитися до праці 
в корив її, і . іч працюючих.

II с/»обА‘»#уі,

каже: 
обід III
міста ходити на північний Г,дІІІІИ МІТІІІГ

На міні гой, пі іі чого буду приходи
кидаючи на смітник тих кірмо тисячі 
їдів староденного світу, що ні j буржуалін в Kin am.
чого не робили, а ........  кров ви
і'иеа.ти л того бідного нуж кіря 
І ЦС добре лине ТОЙ Тієї-І, “ ци ні

ти додому, коли іі так їсти не
■ і мистецтвом МИЄМО І, ІОНІТ. 

Ир'їІЙДі'ТІЛЯ крити якусь 
штуку, то В першій мірі тяж­
ко і тлі ролдатн, а потім лнову 
тяжко стягнути аматорів на 
ІІ|М бу — все СПІЛНЯЮТЬСИ. Г’с 
жїсер ходить в таких випадках 
по і цепі. л.ніться, крігіиті.. але 
це справі не помагає, аматори 
епиняютіїся все одно.

Те я

лілоннаїш хрйетіянгі.і.вп гніт", кяраініх говори 11, НІ II річки 
що як робітник та селянин І’а рі.бІТІІІІЧО-ее ІЯІІІЧЖеї кропи н 
д тиккого Соиїлу лмоя.е жити І Сил а* в 
бел тих пиво і,*, то і робітництві 
ІНШИХ країн почне -ДІІІІІЇТІІеяі ÜI27 р

■

1 ін стара
і і також не і усіх кра 

ширин- на світ, та лачне іі собі їм подаю цю статне піку, бо не

пі іііі тика а
(

саме п єні на ці,ким 
іурткі м. Спіши,и лііілутьгн на 
« пін, але ламіець співати, рол 
ходитш-я по кімнатах У’І’Д і і 
тяжко лібрати їх до купи. Піні 
чайно, що но таких пробах сні-

тих дар мої ті викидати на 
брук, бо скаже, хто не робить 
той' не їсть. \ цс буде іілначн- 
ТН, ПНІ вони будуп, вже утри 
чати те гойне життя іі тоді му 
еяп, влятпся до чесної праці.

Чому ТІНІ "хрие пянеккнй 11.11 
ВІЛІЛОНІІНИІІ світ" Не протеї-туї. 
проти білого Герору, ЩО все 
прибирає ширші ролмірн в \ 
сіх капіталіотіїчшіх країнах'.’

Іі Ііолгарії від хвилини пере 
ходу влади в руки Нанкових н 
ПІН) році ТІЛЬКИ ДО НІ? "і р. 
вбити :ін і пеня самих робіт

маю III І рукою усіх І , а ми лин- 
ємо, що білий терор шаліє іа 
ЛІ ІІОИІШМ ХОДОМ І що нині 111 
цифри побільшені вдвоє, або 
і більше.

A le це І о ТОП “хрІІеГІІИИЬКІІЙ 
• мі і " на чо.'п л папою не бачить, 
дії крило йому очі.

І він не то що не протеегупав проти цепі ііііеіин о варвар 
і тва, вігі щт помиї лі. буржуалії 
ролтпінатп і вітати мі м,іншії 
Найкращих борців робітничої
В I ill'll.

I Я Прийшла тутді дочоїгвлін-я 
Черги ІІ ЛІІЙШЛІІ До ІІеГО офісу, 
її від мене лажадали ноевідкн 
від лікаря, що дійсно чоловік 
В шпиталі, а тоді аж ніде Іірсд- 
і тавіїт, "ре. ііф (н|ііеу", роя ля- 
не, чи h дійсності мені треба по­
мочі, а Il Мене вже другий день
II III ХЛІбіГне Ї.ІІІ. .'Hill'll- ІІІІ га 

, мііі барабольці живуть."
'Дочекались ми черги в “ре 

ліф офісі". Ті самі наші до- 
маї а.іііея посвідки доктор­
ської та 'ролг.тянеїшя еирави. 
; великою трудністю вдалось 
мені вибороти ТІЙ ЖІНЦІ поєні І 

V до і тору на три долари вар 
їсти.

І 'і і на матір голодних тітп- 
чоі, іякуі: мені ла поміч, каже: 
"Хай вам бог дасть, що собі 
в бої а бажаєте. .” ( h таки най­
краще робітників лііакгп. біду 
б і іної лі. а наші пішії л нашого 
Народного Дому встнда.чиея-б 
піти лі мною ю ці то офісу”.

Чи одна мати ті-рпігп» голод 
і холод .і своїми діточками? 
Мільйони їх в цілому світі. Чи 
один батько ходить днями бел 
і мі іншій іі обіду, надаючи се­
ред вулиці, беЛСП.ІІ,ІІІІЙ, ЛГ0ЛПД- 
ЦІЛИЙ?

Та чи лише ма*'Ті.ея таї, ро­
бітники в містах? Ні! Фнрме- 
рі теж' не ліпше мері'яшваеїті. 
и»' крілу, їх теж повно в Ед­
монтоні, тужлючн порятунку, 
щоб на біржі праці продати
ЄНОЮ СИЛУ

41*110 І СКІЛЬКИ НереПОНІ.ТИ.
Найбільше прочитано кпи написати дещо, вона написала 

жечія. ta це чім'рті.річчн," бо Другий хлопчик .сніжин не і 
ТОЇ. а впліі'і'ііо 7НІ. Ч вили іі|м.чіггав “мама" потім ' юно 
чешіХ книжок не прочитано 7й. “ніша", "тн",."ні 
Найбільше ннанчаюті, менші .шали.
учні, вони ин.іпчнли тю кіт Менші скінчи.ін, учитель іці

К.ІЇІК.ІН ОДНОГО учини,.І .'.і еіар

1 'анггнр, ідаючи свій лвіт, ла тих, щоби прочитав яку "не 
іначпв, цю старті товариші як ] бу І.|, книжечку Ній вибрав пі 
мають ярий МІТІНГ в інкі.тміій бі книжечку "Гиіб", НроЧНТЛІ

іііікіі мусять ирова. іюватіи я на 
концертах 
ким постарався наладнати ті 
не і-х'тачі.

Нора, щоби мисі
І ВСІ нтт і'

Пранії н УІ’ДШколі.ЖСЧОІ,

І! .VI’/І школі навчання і» 
іетіея ци новій методі 

.таких прилюдних тримісячних 
1 ' іспитів, ні; но інших місцеві! 

ілх, в нас немає.’Дііі.ї.Їком і

А лі
Ч іп, V. І/і тілі то часто кила»'Ті. ианірсиїї трохи, цереіпжіи і пішої 

іііі підлогу . ІІМ'Го вони і іоннії лавки.
ні уникати, на їй- і. н.іюнячКц іі (ідна учениця читати "Ку 
тим місце на не шкурки. , белЬЦе”, були ннтанни пі і тру

: в,н-,:Ги,кіи т!,Д лйтітання' учІштГ вішювгво ЙДІТЬ НА ДЕМОНСТРАЦІЮ НА ПЕРШЕ ТРАВНЯ -
що сПі.іиеиь було s. Ару'іні ру Такії.і, ('Повідали при "le при || ППДБОРИ*
Їді ма ні М'ЯКІ учні JІ радів, а гу дї.ного Хомі \ і "І'рпцеву 
також багато пустували ї ла це пм.ї.іьну науку". І у ш шип 
II місяці бередні Не були їїНІ ОД ПІННЯ і ІШ Вс і була вдово ІЯЮЧ.І 
mm випадку бешкету єдина *. відпові ді- учепніцв.

іекрстарі.а не адавала дві ту,' 
бо не нтійшла

УКРАЇНСЬКІ ТРУДЯЩІ СУДИЛИ ПЕТЛЮРІВ­
СЬКИХ ЗМОВНИКІВ.

Форт Френсес, Онт.
І! не і і л н • ін берелті. етігряп

лите і іібні ііінкуватн і .ти 
лати її,тим,и iio.iirf4.KHM, ре 
муііеі.вмм. ЧесЬІ.ІІМ і ВСІМ ІII 
тим панам 11 іі.і.и лате, щоб іі 

їхніх спілій.
Те і і самим Їм таї; хичетм-н

Содбори, Онт. і рип юнії були лареирі леііто 
гані

ним уі, раїмеї.вого юрГаїїі лови 
ти о робі і Гінці іьі було уліннто 
ванн цін опіці.мітінг в >ТД, на '"і-чтн < і ри ;і»і. 
якому г. II. Г 'а вчу в пінті, пани

Після' вичерпання про 
і рами вибрано комітет, якийПерше травня наб.тниївєті. 

ея і майже вже в нас. Перш!- 
гривня є нандороїціім днем 
і ія нратьтаріиту цілого світу. 
Ноно відлничуєтьея Героїчною 
ордтьбою робітництва іі|ніти 

пануючої к.іяс.и великими де- 
миііетраціями. Іі демонстраці­
ях повалує робітництво свою 
отверту рішучість в наступі на 
і.іі її іі а.дієтичну к.іяеу.

І’і 'бІТНИЦТВО Содбор ВОЛІ,МІ 
єні. м.іп участь в цінім у вели 
даному святі. Ниію буде де

/. Іі, Uli JirHII[і.
Санітарка цчпнік S'l'.UII /і"'»»/ /'о/твгно .«нематмин и тдготоваїтям 

успішної мін ової демонстрації 
в день Перше травня.

Пара і. коли барони нік.іеїшх 
май пік і їхні іьіємні пагашічі 
співай пі, про добробут, робіт 
ннцтво мусить ВИЙТИ На вулиці 
ти іадемоиструвапі л иріі.ієта 
ріятом цілого світу іі скалити
ЇМ. ЩО цей рОІ'І.ІШНІІЙ Д()б| ю- 
бул є ІІІІ і кров МОДО.ЧИСТИХ рук 
млпнеріи. П ламіїїііфсстушіти 
єно*І готовість до боротьби л па 
нуючою К.ІЯІ ОЮ ла ІШЛВІ.Т про- 
лєтаріяту та ладемоні груватті 
СВОЮ ГОТОІІІІ'ТІ. боропитн Радян­
ський Сою. і.

І іі і на
Перше травня. Хай воно бу­
де дальшим і;роком, ю міцінчі 
ня нашого революційного руху 
і ДО Перемоги.

ві.д-шт, як протест проти кти р напувати на і українським тру
ліпшім народом

старому ри самий Нфрсмон тепер снопі 
воліл и перед радиііеьі.дім су 
ЦІМ. що піц і ЙОГО пжарпіні по 

іа і.тіитррево ікіційній дія п.ноети 
іа тумува. пі ще рал л'єДІІаТИгя 
I Польщею, щоби МІЛИН, литії

І революційного 1 і ІНІ НII ЛІГ І ти 
рівнів у Канаді й

Про Ні ламіА ЧАС ВЖЕ НАЛАДНАТИ РОБОТУ І В НАС! '
враю л окрема.

Топ. II Сая'іук, висвітлюючи 
молебні протести, ЯКІ На 
і .ми; паші відбувалися но пер 
1,'вах ІНІ 1 (і бере mil проти мни­
мого переслідування релігії Україну пі і робітників і ее 
в Радянському (’о»їді, ріииовів, тям й віддати панам, 
що в давніші католицьке духи Дарма, що каналійсьні ін т 
ВСНТ'ТВО нерес.тідува.то всякий . і в і рі іііі і іорлаюп, на цілу ту 
прояв світської науки. І сіаі бу, що Кфрсмоп лаймннея ви

1er Внндзор, Онт.
І) ій.’й році наш відділ 

ТУІ’ФДім в 1er Ннндлор, ііііт., 
працював, як лише було мож­
ливо, .але наші члени іуже ма­
ло дошн-ували про ту прац»і 
ДО нашої преси. І! тому дошк о 
ні я хочу коротко написати, як 
ми працювали в минулому |ві­
ці, а головно пкалати на пі. іон­
ні недомагання, щоби наше

освітнитї праці, як можна бу­
ло. Освітній комітет існував у 
ваг майже ліпне на папері.
Відділ влаштував кілька лек­
цій на ріжні теми, але на ті 
лекції не прийшли псі члени і 
членкніїі. ІЦіВ'І, лові'ім ТВІДІб- 
ного було теж Л читанням лві моїнтрувалі вулицями міста, 
ту л Десятого Лі ну ТУІМіДім. Першо-травнена і,онфс|и-ніия. 
Велика частина ч нчіства

ї

гс.діія ін- духожчіство ; ііііііо»■ і лючно академічнокі працею, а 
на чолі, ставить себе в обороні 'іі хіїн ький і інші автокефальні 
Пі рсі ЛІЛуїіаІІІІЯ ре.ІІГІЇ В Ри ІІОІІП ТІЛЬКИ ЦерКОІІНІІМИ 1*11)111 
дниському ('онмі, де самі сни вами. Такою брехнею петлю 
скопи лапе)и-чу*іть будь-яке їй рівням донні не В ІЯІ-Ш'Я вою 
реслідування релігії л-бої.у ра пати 
дііні'і.кої ада.ди. Але коли і 
І'а.тпчпні перемінюють право

її,, яка відбулася в недьдю, 20 квіт
Коли чуєш —-“ добродію, то- 

і' монстра ці»' в день варншу, бійтеся бога, ході п, 
і мнокі” -

д ня ц. )і., рінін.іа одноголосно 
в-данітуватл ді моїв-трацію ну- 
лініями міста.

п|шхо;шла на ті читання 
це .дуже але, бо, не ш-роетуді 
юнаиіпп ухвал лдлду. ми не мо­
жемо .шати, як саме належить 
пії ти організаційну працю.

Теж не iic)*-no:»MK! ми яі; ні і відбулася іуже усіїінню 
слід своїх лборів. І Це X Тїл. і І ici робі гннчі органі.шції І 
ТУІ*Ч)Дім виніс ухвалу, щоби --------------- ------------------

членство і ла і кі. Юсі, усунути ті 
недомагання в цьому )міці.

Паш відділ ТУІ’Фім по чи 
слу членів у Hlrfivy Є четвертим 
л ряду и нашій організації. 
Але що до ведення організацій 
ної преці, то ми стоїмо далеко 
далі позаді, як па Ф-твертому 
місці. А чому це так? В чо­
му причини такого .стану рі­
чей? Ті іірігшіїїі лежать таки 
виутрі нашого відділу Відділ 
зуСТ[!ІВІ'Я в мннуїеіму )ЯНДІ з 
цілим рядом не юммпінь. наїякі 
•ьіенн не ім-аГувалн вповні но 
організаційному, а в деяких ви 
палках, то «місць шьдядпува

а сльози очі зали­
пають, то тоді шісуває'пл'Я тобі 
питання : якого бога боятися ? 
Того, що Привів тебе і твоїх ді­
тей і мільйони таких ДО емерти 
і голоду ? Невже и; ви. не ба­
чите, що в Америці, в Канаді 
богом є отой зелений долар, що 
ла ного капіталіст закупив все

Конференція була скликана 
Комуністичною Партією Кана- V.v t lia Г фремінцями від 

ьрип очи її дим робітникам і 
славні IICJIKBII На ІЮЛІЛ-ЬІ.І і;п ірармерам, що lia сліпо довіри 
сиьоліі, а українські ніколи ла ли петлюрівцям ь Канаді, 
мі ri km, теж на іюлиььі, то г відоме українське робітннц-

От и

піхііли рацюпалілува.іи ділові 
лбори і присвячували чаї-тнну 
часу на зборах на освіту. Ор 
ганізаціймо-ослітвій комітет ви 
ніс ію цгому ніпанні ні іповідне 
рішення ще в ПОЛОВИНІ 142(1 
року, але рішення того нам н> 
клалося ВІІОВНІ ІІі'рі'ІИ-іТН 
ЖИТТЯ Шс Й ДОСІ. ГІШСНІІЯ ли

ГІРКІ СЛЬОЗИ РОБІТНИЦІ-МАТЕРІ. п|«тп цього дійсного наси п, тво вповні пі і іержує суд над 
( ТЦа над україцічжіім народом і t-Ujija-MiHUBMii Нехай знають

і навіть бога купив. Порись 
Едмонтон, Алта. [ ‘Пи. toufmin, тона|»ишу. Гіііі І«>Г»ітпику, «і т^и.іач, Гю клпі-

іо таліст с«‘|шя m мас, нін не 
нас, які rifil.i сліаїзи бідної

ні пана, ні українські ненько го|кни іір.щюю'шх. що і хни 
любці ані одним словом не про чорна робота ьінщпта н. 
тесту юті,.

11ріімі|юм, на Пуковині ні
ті'ся бога, ходіть зі мною 
реліф ім))ісу", щоби ви за 

мене поговорили, ХОДІТЬ Прошу І «ятері

По заь'інчетщі ві’гшту т. II. 
і аи-іук пріиііітав рсю.тюцікі.

Армія безробітних '.більша- і.. 
„ ЄТІи'Я З кожним днем. Кожний j 

ієні, приносить десяткам і сот і має ані одної украіііеі.і.ііі шго нь> нрів-у j ut upiiiiH. пі одного 
ли, а шкільна молодь виростає, доєно повстанням і мії-ць. Ні

— Не |ЮлуМІЮЧІІ ТОГО, ЧОГО і І І'Н V ЦІ Itlrfiro було поставлено
ЧИ ВИ ВОРОГ СВОЇМ то*і вчать. І де ж ті обо]юнці у кі.іьі.з іштань, на які доклад

ПРИЯТЕЛЯМ? країні ькогп народу і yi.'jiaïfi чаї. ьіиаіі вичерпуючу відпо
мене, не ходять розуміти... По- і і-ької культури? Та вони (льо піль. Динно, що ніхто з місце

Пмічаймо буває так. що, і.ічок, гіркі слинці матерец, aj нн доб|<е розуміли, як мій ста Коли ні, то чому не постара- кайчуки ІІілсудськоп....... тілі, внх'патріотів не прийшов по
"е можна вчас почати .борів батьки ходять понурі голодні рпн ще працював, як я пршю етеся, аби всі ваші приятелі кп шо не іі|юттуе*іь, але на- слухати щт діяльність тих
через Те, що або нема* погріб- ; н обдерті, шукааню робота ці- і • нлж «свій ш.ь податок, то- читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви віть ні словом ні надують у ‘•це|н'ілиуваіінх" на Україні,
ніч.! числа членів, або нема» тими днями. лі добре мене розуміли, а те зробите їм приятельську при- своїх шматах, що діється тепер Мабудь ж лідалися показати,

Іду * в місто іа потребою, а пер. коли ми лубол.і.ін, коли слугу, як зробите їх передплат- на Західній Україні. А хіба л. «-його брудного лиця ні-|и-і )«>
вже іі ієн Іінч ta податок іа- никами “Укр. Роб. Вістей". панські дми.at можуть ставити , бітннчо», нублііьою 
брали, коли в хаті ані куска ----------------- jonip своїм хлібодавцям? Вини

Оковін
шилося рішенням, а збори ми ким |тбітішкін і (іобітншіь та 
пі'|*'во;шмо по старому

В чім же справа, ви ж не 
менше володієте англійськоюпі справу, погіршували П.

Тепер ми повинні старатися, 
щоби подібні |ЮЧІ -не могли в 

Минулі по

\ в їх |кгшнам жо|к такий по дару
«тьея цс головно тому, то ми нок — нема (юботн! А там го-1 мевою, чим я? — Цс слухаюті 
не можемо іюзіиттті вчаї Які лод, холод, плач маленьких ді

НЖ- ПОВТО|НІТІВ'а 
милкії повинні навчити нас іь-

рів,

ІЮбНТТІ їх вдруп-.
Наша органітація є кляеоно-

огвітня о|)гані мнія. Але я му-* всіх діловодчикіи. А шоку вже
шу п|іизватнся, що в минулому потім як пі-шемо ібо|ш, то важ- коло uni гол переходить мі 
році В нас Не Не ІЄНО стільки KO їх СКІНЧИТИ, тільки ещіав Не жінка л сльозами в очах 1‘оЛкор

/

Сторона 4. ■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 24. КВІТНЯ 1930. Число 48.*
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^ уиїтиіщитіїимнміпі........ ...  маючи на це достовірні інф-.р взяти активну участь в тепе '
* нації і взивала шевкинь до по- ’ пітній кампанії шевкняь 

S [«отьб*. ■ щоб вони могли осяг- Перед закінченням мітініч 
З мути ті обставини, які їм на іе і-ка Ьулер сказала, іці» наемнн- 
£ жаться ; кн, яких пклав Apeniej» і -|н-
5 Слідуючим бесідником був терпейіішнал" не истрааіаті, 
Е товариш Тим Гик Товариш боєвнх |ч»Г,иніікіВ Ми будемо 
з Ьак заналиував ролю старих боротися до кінця Ми маємо 
з реакційних юній і вказав на Гнивші елемент, який бу і ■ 
І еру співробітничання "Іятер 
§ нейшивал” з босами Зрада а 
S Торонто не була випадком 
З Такої програми вона прнтрн- 
3 чується всюди. Вій навів перс- 
Е конуючі факти, шо Індустрі 
Е яльна Юнія є одинокою юніші.
5 то може боротися І боронити 
5 праин робітників Він описан 
з ситуацію в Головній індустрії і 
S взивав присутня* робітників

IЕі ЙДІТЬ ЦІЄЇ НЕДІЛІ, 27 КВІТНЯ, НА ЛЄКЦІЮ 
ДО УНР. РОБ. ДОНУ У ВІННІПЕГУ!і

І
» «Вовікі ЧИМ МИ ДИХАЄ ДНІ?

ЯГ ОЖЯШО 9
rmt « ти

І
Kc&uftMMocfl ери «. танку

чусюди чудно Імам- іюеііре. «юіду*. ДушдмяяМ І

ї СПЕЦІЯ ЛЬНОСТЩ« пі* земельні мвВиерсмші но-іваовА МІНІ »
ми • мипиу mnek-ікгвпі зні, душ* рибії- етоятп при Індлстріядьяій Юнії 

і візьме активну участь в орга­
нізуванні неорганізованих кра­
вецьких робітників і робіт­
ниць. Настрій Підчас мітінгч 
вказував на. те, шо кравецькі 
робітники і робітниці поста­
новили боротися не тільки 
проти босів, але проти 
стра її колимської юнії ’Інтер- 
нсншинал".

реї «мм пер#*
навів і робіть. змучує il «ipeeuueu емері І*,. Густе, векне йо­

ді-Мір. ви
п

МИ едшуежі в себе Й п*йИНУСЖі.штори» п

на Суботу 26 КвітняЧИМ МИ ДИХАСМОГ іТару лиши рміоаосмп. ГОВ. ІІІКПН цієї неділі пополудні о 2Л> 
lu*, а і*л< >«р. Роб. Диму у ВВпвпегу. Літію ту він пролемом- Іструї я дояиаигою іемічнмі dUUHHute. мі розділю **уіь it по-

ФАСОЛІМАСЛОми нвнуево. яв С«ЛІЛОВІ ЧЛСТІМШ. Дінслалнішг про во-
. Звмчлй-

■ігрв,
вітре гмяе ви ЛІНІВ «ля в неділю на лмаіі віл довлал Ü

І ПЕТЛЮРІВСЬКА ПРЕСА В КАНАДІ МАЄ ЗА 
• І СОБОЮ РЕКОРД В БРЕХНІ.

гена имава * на лемко віянмИ привів усі Ааіьви. щоб Еіілмер Пори ЄІІД ІііНСГайвей Чине -Крімеріни, ае
ввали, яв постачити доброти повітря у свої помеяванні для себе 
А сотні літе*, щоб втримати il пря доброму здорова).

На ту латко кличемо усіж, «то блліже гомін ЧИМ МИ ДИ­
ХАЄМО?

З БЛЯШАНКИ ЗА----- 29Ц2 ФУНТИ 69 Ц і
(кнітком.

- 43 Ц (
- юц і
- 29Ц
- 25 Ц І
- 49 Ц І
- 24 Ц
- 24 Ц
- 23 Ц П
- 23 Ц І
- 20 Ц W

19Ц Ш
06 ц І

9U Ш

ôimminiimmiiiiinmiiiimiimiiiiiiiimiiiiiiiiimiiiiiiimmuiiiiiHMiiimiiimmr ЕйЛМЕР ДЖЕМ 

ЕЙЛМЕР СОРТОВАНА ЗУПА 

МИЛО Пали Олив

ЛАНС Coen Флейис ....................................

ГАйВЕй ЧАЙ. вибрана якість ............

КВЕЙКЕР ОВТС. без премій в середині 

ГАЙНЦ КЕЧУП 

МАЛА БІЛА ФАСОЛЯ 

ПІНОТС Пражений 

БИСКЕТИ Павлінс Содас 

ТОМСОНС КЕЙКИ. сортовані

ХЛІБ Сейфвей. білий і разовий пшеничний .......

КУКУРУЗА Мін. Голден Г. Кори 

ШАЛ AT А головками 

ДОСТИГЛІ ПОМІДОРИ 

ЯБЛОКА. гарні Шпіценберг 

ЦИБУЛЯ бритишколомбійсьна 

СВІЖІ ПАйНЕПЛС 

МОРКВА вязанками.....................

40-унцовий слоїк 

бляшанка 

4 кавалки за 

З за

Форт Вил’ям, Онт. шпати .і книжки тою петлю-

ЗАСУДИЛИ РОБІТНИКА. Жаль часу й місця в нашій рівня іі що ті уступи щиті не­
дорогій пресі відповідати вся річи/ш самі собі. Нічоїонем» 
сим негідникам відпад ким рп в цім надзвичайного й ніякої 
бітничих організацій, шо най- чести не :і|юблоно < виступові 

водить комуністична партія і іп.ти собі притулок в ворожій Обовизким біч'ідннкя бути здер 
Ліга Комуністичної Молоді робітникам пресі, яка ніколи ти фалшнну маску з того ирои 
стає з кожним днем більш боє- не мала, не мак й не буде ми дневіта її показати нриіутнім

пі щось спільного з робітника- правдиво його обличчя. Третя 
Щоб знищити Існування ш.о- *«. іюбіїнмчпм рухом, за ви брехиа ийтілинка дошц-унача. 

то руху, буржуазія вживає всіх «иигом того, щоб бортиеь в Зовсім про Мазаруї.., із По 
засобів, які вона має до розпо- н .нііі і.літій спосіб з перозови груїіи-внча нічого не ч здува- 
ряінмости починаючи від 4,1 Т0ва|жша*н, робітничими лось, а дописувач присвятно 
спроб підкупити провідників організяіііями, то ведуть жор. досить місця тому, ЧОГО не бу 
цього руху, аж до вживання 1 тп,:У ”И'Т‘ TIAV = капіталі,-тич- .... отже на Кожнем кроці 
руки закону. Цей засів, на ним визиском, капіта.ін тмчни- тник крутіш. ш, Фірма,і оа
який вона найбільше опираєте- ми "аимитамн, а в тому .......Лі то,ом. Цей сам,,,. Доичсувач.

і t українськими запроданця- опимиися im.ta органі.шцісн» то- 
ся, € досить великим кусок ма- 1 1

... _ ми л Петлюріпеького та шано му, то організація ніікниу.іа
ііжиерп, бо він ппостягаєтікси „

' га.иіи ького таборів, на совісти його nota свій поріг,
від поліцейських клобіп через

яких ісжить крок і муки ta
■СУЛ,, справсдлнвости , через .......... українсько,,1 робіт- безробітних- ні, о березня, в-
тортури третього стиіення . ((|)кп ^ селянина im.iw-ькій гідник-дошиуняч в брехні ви
аж ДО вкиненим ДО темних пор ій.іяхті, чехословацьким капі- перелив навіть місцеву буршу 
буржуазних низинні. твлктам та румуським боярам ззиу Газетку, бо пік; ті дня по

Ліга Комуністичної Молоді ;(вхідній і ІІрЯка&піітеї.кїй іа.іа число и-чииіирам ні, да м
I ІІО .6i.TI.Ule НІЖ МіІ.ІІ.І.ОТНІІК

В гіоиі/щлок 24 березня, 1>ил фунт
Каштан./ днетріктовнй органі- 

Ліги Комуністичної Мо­нітор
.тоді, зістав арештований в Ге- 

мітінгу безробітних,
ним велика фляшка 

З фунти за 

2 фунти за

МИ.ТГІМІІ пі 
на якім він промовляв На елі 
дуНІЧИЙ день, коли його приве­
дено на суд, клясово-свідомий 
суддя, який ненавидить робіт­
ників, засудив його на три до 
шість- місяців до поправного 
дому.

Треба шукати далеко і дов­
го, щоб найти ясніший при­
клад класового за суду.

Ііил Kajin.ni і 
в Гсмилтоиі через свою актив­
ність в часі страйку сталевих 
робітників и тій же місцевості, 
як також і своєї акти вмости, 
між безробітними

ts для оголошуючи присуд, 
не старався навіть ■ закрити 
класове питання, шо було за­
мішане в цій справі звичайною 
мовою про зламаний закону 
і т ін., але ясно показав, шо 
він є інструментом своїх панів.

Нін сказав: "Обвинувачений 
є комуністом, агітатором, який 
ходить всюди і проповідує бунт 
’та робить клопоти" Тому він 
був небезпечним для панської 
класи і мусить йти до вишині 
на три до шість місяців.

Панська к.іяс.і стрічається 
всюди і питанням безробіття 
і вона знає добре, що не по­
трапить його позбутися Рух 
безробітних, яким всюди про-

один __

. бохонець __

2 за __

одна головна __

фунт __

З фунти за __

З фунти __

один __

З вязанки за __

33 ц
Лі а чуючи п]ні шли і Ні-граціюзнаний поліції

17 Ц
25 Ц
14U [Яапелює до всіх робітників і.і- Україні, 

протестувати проти засуду т,
Ііила Каштана.

Один з таких до моралі іато- І Ігча ' потреби еіі|іості],іуі:атн,
Ми робітники |,)в та ннкидкіи і (хібітничнХ ! би пидаїїі-чиї ми учаснньіі: іііі

не сміємо позволити босам ки- тргТіні.інцііі в і|аі|іт Ним’ям, що єно дохо ціло Гсшіько і. гнї ,іч.
дати ііаніих найбільш боєвнх і-вое “я" та ".іушу”, ставив ви Цим брехливим ііашьві.в м.
борців і иайвідважнініих на- ще цілої органі іації, і котши и --кедн-волюціонер, а нині- Safeway Stores Limited
тих провідників до ви з так далеко, що опинився н обііі "ф|м-нд” ііраїкимпшіого нона, НЬ Г-‘"7Г-Г~ 7і U-41-1=^1-1771 е^з-i^yt— :іпі7^іі_г—■ е—.
нині. Ми потребуємо, щоб во- мах петлюрівців, шапонії.гінців нриятімь петлюрівців, гака Іагт^=Гі*~^г:Тїг~3іГд^=іЛ^гД~Т.д-ьг~і-------П*П------

іпшніій друг піановалііщів. кн
щоденній боротьбі і не сміємо І! числі 12 "Правди іі Полі" по: погане світло на і• всію і таї.
ПОЗВОЛИТИ на те, щоб вони ле- Написав негідний ІІИНІКВІЛІ , ЩО МерЗСННу особу, ЩО емії.ГІїе:'

правда дуйте ‘.нічить таким Гим|іобііні.\. а шм самим лелії.
Робітники, йдіть чисельно II I мерзотникам, в якім пакида ш місцевою буржум.іною мла 

мітінги які скликає Ліга Кому- на • т.т. ІІІату.іі і.кого, і дою твердить, що гою.ііінх не
її істинної Молоді по цілій кра- |и*вве»|м» ІІ. в ..низку -і не- мак, що їх у Форт Пііл’ям були Па її лютого ьідбувен в на

.ті,лім масовим вічем, що від- і к інше (ні. ІІІ'шуи, ирііііле І тій міецеит ті масовим мітіш
бу.ви-ь в Українськім Робітнії- час і робітнньлі еііроетуюи, цей Ііаііадійі і-і.оі І'обііннчої іь*і- 
чім Домі у «Іюрт Милям 2 І лю­
того іі на якім промовляв гов.
ІІІату.Нд ІЗ,ЛІЙ. Я :іаяв.чию і всі 
присутні на вічу можуть під­
твердити, ЩО ніхто .1 присут­
ніх, в ні : членів наших органі 
націй, не сказав такого: “Як ви 
йому їм- дозволите ставити гін - 
тайнн, то він готовий ваг дур­
ними назвати, як колись ека-

23 Ц
«ÈT19Ц

ни зараз були < нами в нашій та правої-.інлноіо нона.

СКЛИКАЛИ МАСОВИЙ МІТІНГ КРОЛ. ■h її Н ( ііо.мі, і - 1 і« |ім< fu, І Іяі.іі-
• ' І.КІІЙ А 'ІЧ ЦІНН ІЇ III
',.1111.1 К(»

І.Г
жили в панських тюрмах. , К Миколиік,

І 'імйлк і. МIV І
Отава, От. І ирису ті робі ї ніїки іі|ітиі.ні п 

І о iiionvioi но. 11
І На

•ЮНИЧ, І 

•' Смікіч, It. Гм ІН -к
М.К оР.ІЧ НІЧ> /IsPjT! Н \ ІІ.І ІІІ III? І

5U.0G: М. Гарлсіт'іук, І. Русн.ік, t > • 
Омє-мюк, I I Vi. Д Ні кінік. It bv.i- 
•ivк. It. Ііільсі.кііЙ, K І'юі ійчук, I. Il,. 
бсрЄ/KHitfl, <!' Якимчхк. І Іячук

Тої» М Сйвчук ііГір;т нд, літ \.
СТііц |чіиюк nu .V) п М Кпи тк,
Ф. Кия тк ; но 2-г> ц.. А 'ІнГмняк, Ко­
пій п", І*.і пок. М Лант.

І 1 >В. It. Ьудчх к tiffp.lp, II I не І\ по 
'*■ Il H ІАДЧук, ‘І*. Сіріаьчук. llo 
2-і ц І ІЧч іі.ік, VV іцнііїнк, А І і чі І - 
люк, /І Міжннк, І Писарчук

Іон І Климонич ііор.ів на aiviv; 
Максим 25 м ; по 10 її.: It. ІМіька, 
Иано іі.ський.Саломоіі, Рину «, ФаУ «ар.

Т<Л« О. Симсііюк «іГірав на лісп 
О. Симепюк '25 її ; по 10 ц Влн.іюк, 
Ііавлюк, Мсрі-жак.

Тон. 0» Якимчхк зібрав на лісп по 
'25 її II ,1 «снл|>«жскі, Т. Ьрод.і, А. 
Крила, І. Меміси.

Тон. А. Русіїак зібрав на лісі у но 
25 н В. Вудчук, А. Русиак

Тон. М. Козеняк зібрав на лісі > по 
.15 ц.: Болт (Ж, Козеняк; А. Груисс 
20 ц.; Каблін 10 ц.

Тов. В Го.іик зібрав на ліс їх по 
25 її В. Елезюк, В. Ьсзпяснн, 1 Тс-

Всім жертводавцям «.«ряд КРОЛ 
складає ширу подяку.

«НІ
Спішіть на допомогу нашому 

роТіітничому пориені, Вилові 
Каші а нові!

рончої . І і пі r « її рай і допомоги 
. і«*н ку ж-реьк її м і ЮНІЇ пикам, я к і 

іаіііііі.пі на » траііі., .дома va киш- 
праь дії ііпиінх уміти її прані.

І * І * І < * ні ікрин топ. Нкимчук

ІІІДКІІІІ HHHII.HI.il».
Що мічити-я ponKojM Я. 

то хай ним ні* .домиті» собі голо 
• ІНІПс

(
По 50 ц. : I. Русиак, ‘I’ Юськів, В. 

МекаенсілКНЙ, В. Mr tиі.і, I I Іолмінй, 
Крісі.іф, С. Квасник, Ііеіиінік, Л І .«- 
раснмчук, Моцькеиич 

По 25 it: Гузар, т-к.і Г.ірасимчук, 
і-к.і Ьоіайчхк, і-ка Ія.ііньн.і. Крон 
сі.киЙ II. II.

ми малькотнш.
.кін її мнцанпн іннитмн пік,
шо М К.Іип.ній боротьбі « НІЛОМі иромоною, ІІОІІИІЮНіЧИ ЦІЛІ, і 
робітники Пристають до ПІХ 
ДВОХ, IIV» бніТІ, ТрсТІйіПі. Коли ції КІМ», і
ир.ихо;штм‘Я, то Я. < \ мім тушо пж. Гапш-имчхк. У « моїй rhto лг6|,,ка ч" ' "р«»іепаііійному иічх 

..... . ... ; ,,, г їх. Ьежснар 11.00; ми г>0 її С. Ьскср,
W" ;1 Іа,"'и" »ішн він не|млювів про ногнле , l4clMh , |ч,, Ivllv-,, с Мшіьк||.
|,іівея II бореться II іч ііітмії тт тіетун і.лінт, ін-тін на |и,- „іч, л міжішк. Оезьнах. по 25 «
;іезертіІ|ізмн.. деміі|ні.лізаТО|мі бітінічу К.тнеу, І-І.пзав, як ПО У \ Гарасимчук, І Неїсшок. М I,.,-
МII тину неїтдного малі,ЬЛП1111 сіх станках Прані зривають рО іайчук, І Кнзсняк, І Каси.іик, І їм
І,ЛІ, ЩО Проміняв пале )н-НО.ЛЮ бііІІОІЛІМ і робітницям .«робіт-1 І'УСМ.іК, K. І унька 20 It, А Сііеіи,-
ЦІйниї боїютьби на Яра послав н\ плату, зві.пзіяють їх під по- - л ЛІ"Л|І.'“ |"-

1 Збірка на ліспі: Тов. п. Іекан-
"°ТО попа, петлюрівців, піапо бмн. збільїщ-ють години ира-|сьюй ........... . ЯІСІУ „„ м „
видінні в та іншу ьонтрім-ваш
ЦІЙНу ЗҐраю. "( 'ВІЙ ДО свого", треба відбивати агаї.ІІ І.апіта-1 ПО 25 а.: Н Махнкм, Ф Нкимчук, І 
Туди й дорога. Пригадались лістнчної 
слова Шевченка, в якЬвгублю 
їліи я негідник:

мндіїнни дні боеївої оргавіза 
Іїідтаї, примовлявВ ТОРОНТО,

tan iijM) т. Гтокллюка.”
І1«- одна «відома бр« хни по­

гіднії ка. Друїд1, тон чоловік,
Всекраєвии організатор Ін- 

дустріяльної К)ни т. Кліг дав 
короткий начерк страйку крав­
ців в Монтреалі і в Торонто.
, « . , кати в колективах по працюЙото «Ьакти були дійсно перс* , 1 .

вам, а як би і працював, то кін 
конуючі і він доказав, чому . 1

нічого на вічу но говорив про 
кравецькі робітники повинні „ . 1

* ' то, чи там зле або добре, а пи
попирати кампанію шевкинь іг , ............. тав .пішо для інс|юрмаіші.
помогти ............................. Юнь TnR ,І1ату.ш ький відповів йо-
збудуватн боєву юнію, яка бу-

Торонтонські робітниці, ЯКІ 
виробляють жіночі убрання, 
відкликнулися на організацій­
ний мітінґ, який відбувся З кві­
тня у великій салі під числом 
.382 Квін Ст. В. Головною бе­
сідницею вечера була Ема Я- 
ніцька з Ню Норку, яка є ак­
тивною в Індустріальній Юнії 
Злучених Держав. З огляду на 
П практичний досвід в цій ін­
дустрії, як також на її досвід, 
як організаторки, вона була в 
спромозі дати нам живий об­
раз героїчної боротьби шев- 
кинь Ню Порку і боєвнх кра­
вецьких робітників та робіт­
ниць в Злучених Державах. 
Вона за налітувала зрадницьку 
роботу страйколомної агенції 
під назвою "Інтерненшинал" і 
навела багато прикладів, що 
ця реакційна юнія цілком без­
посередньо служить фабрикан­
там. Вона запевнила нас, що 
боєві шевкині не мають дові-

іцо ставив питання п|»о і.олез. 
тини, наскільки мені відомо, ні

В. Че­
ці. Ирптн того треба боротися, панський, Ф Влгкіпсои, М Ьеніе#:

І .ігек, В. Вішіііькіій. А Своболзян,К.ЧЯСІІ.
м К) Мелвідь, С. Стаилар, М. Сснюк,
Потім заговорив А,в. I,oral, , в Мед|1ІЛЬі ф н,ап. А

чук. Він ибтпряе ПОЯСНИВ ПО- Сайчук.
іоження робітників у Вовку- і Тов П Лучик, зібрав на лісп по 
пер. a in. шино представив без- і -і 

! ХІД НІЙ І-гай ііі-нкувереькнх 
(трупом! етрайкерів, які зараз опинили- 

. -і лі гн.іи.лі, їх виї-идають капі

му, з чим іапитуючий погоди в- 
Оце друга з ряду най­

більш з пальця виссана прово- 
Лнн.і Ь>.іер, місцева орган - кац)йііа мазанина пет.ійірін- 

ззторка, передтим. нім пред- ,.ька негідника - дописувача, 
ставила Хану Новінську, сказа- Негідна клевгта також, шп топ. 
ла. що, підчас коли жомпамійні иіатлльї ькнй третю частину 
юнії запрошують на свої м,- „рнс'вятпв Свистунові. Тов. 
Тінги до промов ріжних корун- Шатулмькнй 
ішіних політиканів, таких, як 
Джімі Снмпсон, що є отвертн- 
VH наймитами фабрикантів, то 
Індустріяльна Юнія запрошує 
своїх рядовиків, які помагали 
організувати відділи шевкинь 
і віддаються всеціло будував 
ню юнії. Товаришка Новінськ. 
є одна з тих багатьох шевкинь.

М ПІ.іьський, секрекір.“Будяки
Та кропива, з більш нічого 
Ні- виросте на і вашим

де проводити майбутніми бо­
ями кравецьких робітників.

ея.

1В МОЛОДІ НАШЕ МАЙБУТНЄ!І етане купою па кут 
Смердячий П1ІЙ, і ВСІ* Те все ЬКІІеТИ І помешкання, Переелі

дук поліція, [мізбивіїючи безро­
бітним го.ииш клобами. Тов

По тіюжу вітер рознеее".
Не забудьте передплатити для своїх дітей 

місячний журнал
>1.1наводив .дише Гіііізичук зик. пікав Ііригуmint, 

щоб топомі і їй етрайкерим у 
їхніюму Крутому ІЮЛОЖІ ній іі 
П|ІИсуіІІІ пришили ЇМ І ДОПО “СВІТ МОЛОДІ”НАБЛИЖАЄТЬСЯ ПЕРШЕ ТРАВНЯ. ч...

шо виходить у Вінніпегу І друкує приступні для молоді 
статті, вірші, оповідання, забави, загадки, а особливо 

звертає увагу на належне виховання робітничо* 
фермерської молоді.

Журнал цікавий і корисний так для дітей, як І для стар­
шої молоді. В кожному числі багаті» ілюстрацій.

Поширюйте вістку про цей журнал!
Збирайте нові передплати!

Па цілий рік передплата виноситі тільки 50 центів. 
Поодиноке число 5 центів.

Па 17 лютого відбулося в паї
; І тру ЮТІ. I ROri І ИЛ\ II Dpi .ІШ III „|„m,(..ril„jjjH,. віче 1І|ЮТН НО- і

,, „ , папісті, українські трудящі Isa
Наблнжактьея перший тіні '1 1 надії поруч усього робітництва

('•віту. Перший травень
‘СВЯТО ]Ч'/іІТПНК*ІИ, встановлене 
самими робітниками. Ui на 
ньому їв- забракне ні іЛ 
україиеького (юбітника. що со 

І .тідаризуьтьі'Я з 
: иом трудящих на і|і|иінт капі 
: та.ту. Всі йдіть на де монстра 
! цію в день перше травня

Вінфейт, Саск.

ліцейі-І.І.-ого терору у Всяку і 
пер, о- іиб|нчзіа їіоліція ніша 

: і із на |чібітпнкіп і громила ! 
і \ клобами. Ма тому мітінгу 
п|*»мовля.тя товаришка М. Ill, 
тій з Торопій, вказуючи на тс, 
ні. капіталістична к.їяса трак , 
т у > голодних [ЮбІТНИКІВ, КОЛИ І 
вони домагаються праці або 
хліба. Так само заговорила т к»! 
in концерті того дня в УРД 
ІІз тому концерті П|ючитав0] 

Говарнші! Відновляйте ne- претестаційиу резолюцію п|ю 
11а перше травня щюдемон редплату на “Укр. Роб. Вкти"' ті ііатіт-Гь їжого T*-|*oj*y її в- і, —,

нень. Пого зует)іі чати муті? усі 
тру.дяїці світу на вулицях де- 

' МІНИ триЦІНМІ! її масовими мі- 
що Індустрія.іьна Юнія буде Tjgraini, стрічатиму ті? з чер- 
існувати Товаришка Новінська ВОщіми п|н»порамн іі бомпіми 
говорила про головні пот(>еби

Цсря до компанійного юніонізму 
Гі факти були дійсно Перекопу- 
кічн і іі апель до тороптон- 
ських шевкинь зістав прння- 
тий прихильно Вона остере­
гла торонтонських шевкинь. 
щоб вони на вчилися тої вели 
коі лєкції, яку навчилися ню- 
іїорські шевкині і шоб вони ВСІ

яких ми маємо, яка доказала

ного

На перше травин 
які йдуть за прово мобілізований п]»олетаріят за­

дом ІнАустріяльМої Юнії, бо демонструє; свою силу fl гото 
вони вже мали нагоду переко- „ість до ще рішучішої її іав-ія 
матися до Цего часу, що робіт Tjmoi боротьби за оевободжен 

помагали організаційній кам пики і робітниці, які вироби я- ня трудящих З-Під гнету капі j 
панії. яку провалин. Індустрі- ють ковти, були зраджені. В“-(талу. 
нлька Юнія

гаслами. боеенм нает\шевкинь.

Замовлення з грішми посилайте на таку адресу; 

THE YOUTH S WORLD
Cor. Pritchard A McGregor St*.,--------— Winnipeg, Mar.

/'. V

:

на викрила обставини в шалах цинії ;♦і

ш
t

ш
/

\ о
Сторона .V■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 24. КВІТНЯ І9ЖЧисло 48.
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ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ. І) lî. V. її Y 1$ А К ДОКТОР В. ЧАСНИЙ1 М D С М L М С С > 
. І 'чар. мчриду і з аовг олії пою практикою ■ шпиталях
Виийкгу, Шікаго й Moot реалу. Операції виконуй

Офіс: 598 SELKIRK AVENUE - *|ejeфон: >5 323 
Резиденція: 562 ALFRED AVE _ Іехфон: 54 00U 

(До ре чідінип UUA.IU телєфоиуваїи в ни«іІ)

ПРИЙДІТЬ НА КОНЦЕРТ ДО У.РЛ! = 15 -зпічія -УРВ" у Стінбснк. Чан.
Е Щоіо тих скорочених шик. ям ви 
Е ІМДЖІН \ іаііииниі ВОНИ ВИТОВорм- 
Е ніться ш. ВУАН 
Е Агюлемі* Иахк; СВУ 
г У іїіь І
Е в Харкові t : U h -♦•TppeBO.IHiUVOiV .11- t
E сльність. O'M Спілка Української %
5 Humai це теж котрій і. imuiHHj op- |

E 1 інізище л miitcbk *i і панської sm.io J 
ZI Il ЩО була ВШІОІОЮ СВУ. ПІД КС{НВ- 
Е икшівом ЄфремовА н цілої СВУ. КНО 
5"— Комісаріат Народньоі Освіти; УМІ*
= Українська Народна РсспуСімка;
E UK ІІсріграіьний Комітет; УСФ 
Е Українські Couhniciii - Федералісті»:
E VCft~ Українські Соїіів.і- Ісм‘itpa-
= ; N ст Укг иіські С -шядісіи-Рс- СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНССКЦИ

ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

в шпиталях.
ЛІКАР. АКУПІЕР І ОПЕРАТОР І M O.. C M.. L M C.C.) 

з npakiHkviu в шпиталях в Моміреалі І Сі. Ьоіафсс.
417 SELKIRK AVE.
(lis мкц; а-ра і сржабска. 1

WINNIPEG. Phone 66 866Всеукраїнська 
Спілка В*і-

WINNIPEG MANITOBA Урядуя також печерами.ВІДДІЛ ЖІНОЧОЇ СЕКЦИ ТУРФДІМ У ВШМІІІЕГУ
......................................................

ШКОЛА КРАВЕЦТВА ЖІНОЧОЇ НОШІ---------- >строй*
:

В НЕДІЛЮ. 21 КВІТНЯ 1930 РОКУ Робиться Ні ,а мовлення дрссн. мнчгині і егсикні. лекші і ,.ші жіночі « 
ниті і і. j. Слннжа ноші ніші спеціальність. Ніша робіни і преса: »:М г і. J J В ü S Z E К
550 Selkirk Avenue іWinnipeg. Manitoba

Печерами *76 COLL.6. Avenu. Phone 53 038В УКР. POU. ДОМІ У ВИ І ПНІ НІ V

ВЕЛИЧАВИЙ
ВАЖНЕ ДЛЯ ЖІНОК!І;

Vi t хата, іеред/к. а і машинерії t 
трактор, двоскмбовнЙ плуї. сівачка 

- 1 Диски Мчж рент би і и і.ікож д 
1 -пілки Л: ч v-iuvftTcoi па цчч .

GEO С HAYKOWSKY
КОНЦЕРТ Dr. H. HershfieldДР. Й. МЕГАС

ОПЕРАТОР. ЛІКАР. АКУШЕР
Е Усі ті скорочення, ЦС 

ким иаши
ЛІКАР. ХІРУРГ 

< пепія іьмість: венеричні хороби І 
хірургія. Говоримо по укржпкьки.

Анимоія Avb 
Man

Phone*, office 26 600 *se. 28 153

_ волюїп-пкр;
E гюч иКИПІ букви ЛОГІіІчІи і

Е Кі. К» кт Кил донам, Май.
= Вірш "‘Снобі au і іьхія' блідий От

І ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
niiiiimiiiiiiHiiiiiimiMiiiiiiiiîiiimiiiHimiiiiiimiiiiiiimiiimmiiiiiimiiimmiiiin

АКУШЕР
відбудеться — І

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційнлги лічення. Лічить ве­

неричні недуги.
ІОІ64А — ІОІ STREET 

.Room 201 Kitch«n Bl->ce 
Phone 4645 Edmonton. Alta.

В ПОНЕДІЛОК, 28 КВІТНЯ U 625 Jaevi» Avcnuc 
WiNNiFto Man 578 Ma'N St . Co*

WlHNlfkü
Програма нониерту багата и різноманітна. Мрн- 

ходіть на означений час. щоби не итратити місин і не
вертатися до дому.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

В УКР. РОБ. ДОМІ ХАТА НА ІІІОДАЖ під чііс мм 92 
lx*jhївс синю. Хата п добрім іюдо 
женню

хоч би й та стрічка
"А ти міцна і мбіуїня,
І смієшся $ гдупоти 
Що на тебе кн три шили 1 
Тигри луби au іК.МН. "

Який АС це зміст?
Гак само допис " X рис тої і Ленін’ ні 

Остдвіс хресті» V. спокою.

СПІЛЬНЕ ЧИТАННЯ Пікід.ім і.ін») Ініересова 
них прошу і: і -.юшу папка на Повишу v-на яке повинні прийти псі членкині 

і кликати з собою своїх знайомих. 
Читання починається в 8-ІЙ годині 
вечером.

(IV)

ПОШУКУЮ Іодносельчан.
Заряд. На ібникоіі.і ü-,літ Mm тиск.», Галичії- 5 

і, и-' Коли t х 1 о з нього ч ' ’ » Ка 
наді, прошу наткані на слідуючу

бачте самі. Safrin's Drug Store
причому
вш має своїх ■"писаіе.иіі", а ви ті-........ . АІіт ... , 1і;|чк

^ Е хііь : праці.

137 Euclid Avenue 
Winnipeg — — Manitoba

Атикар зі старокраєвою і ту­
тешньою практикою виконує 
всі лікарські рецепти точно і ііо 
умірковвиій ціні. Маємо на 
складі всякою рода коріння, 
нявки і патентовані медицннн. | 

Медицина на жодудок $2J5 1 
Масть на свербячку $1.15 і $1.8Г> і 
Масть їй ренмапнч 
Медицина до крижей .
Медицина на упюкосния 

нервів
Метармофо іа і,річ" учу- 

е«ае неснянких і тиня, ео- 
няціне обпалення і чорні 
її іячн. Ціна t почтовою

ОВІЗДКА ОРГАНІЗАТОРА 
СЕКЦІЇ МОЛОДІ.

P SADOWY 
116 Palmcniton Ave 

Tononto Ont і ДР. H. ЛАНДІС
g .'IIK,\I>, OllhHATOI* I AKMUliP

I

Й СУБОТУ, 25 И 26 КВІТНЯ ------------- ПОШУКУЮ -
,, . , J. Кучмія. « a- i.i Васіпьковсць. повіт
Подіємо ДО ВІДОМІ ВСІМ ВІДДІЛІМ ..............ті ||,„„ue . Ні,,.

; Секції Молоді ТУРФЛім в Мінітобі. іііпсіх юмх І імамі ші ......... .
Саскечевапі і Алберті. що Централь- би про ні.ою аби він самим як іш 
ний Комітет Секції Молоді висилає лоївіі^ прошу наттс.ии на адресу

ILKO KUCHMIY. 718 Farm St

бра 1.1. • ПавлаII. Ьаррій, Колмеи. Алта.
Кдоіву іі.нііу до односсльчаи ne 

_ р< -, :и;с перше на 
Е ТУІ'Ф.Ьм

ї кс-рей машина. І лектричні 
шини до лічення недуг. Сисціядкг 

по венеричним недуїам 
і XUAS ST. W IUIÏONTU 
І'ми.\» : І німім ? J 4 ч

буде висвіїлніватисн

В УКР. РОБІТНИЧІМ ЛОМІ У ВІІІІІІПЕІ У
lit-u.iim'l мкцсписи

£ Ііжеж ВИ уваж: t е Під члену їм;
Е ійіін тріиіі х к.іні'і)ііих о й» на Ла- ,<)Н q Ьобнсюкв на організаційну об- ,4è
~ хідніїі Укімїпі
Е треб- як opxvMi1. ta $100 Mv.tt

!
І ПОВІДОМЛЕННЯ.

357 1»

ІMont wc ai Que $1.10 
>2.00 gЦІКАВА ФІЛЬМ A MK В.1Ж lliBX 11 ) їздку до сдідук^іих місцевостей:

У K P A I H E Ц h
Д P. K). Д P A Г A H

MD C M„. I MC C. 
ЛІквр. Акхшгр і ünrpiiop 

Члп, ДоМІНІЯЛЬІІіЧ Рци Лікірів 
203 CANADA BUILDING 

Saskatoon Sash
(Коло самарської сіації;

MA 11Рі1 ІЛ7К мурчи.імті
кімніт під числом 219 Нопіар евню
і IMBV л
Ціна $4. ;<К1.ІЮ Х-ч*. $1.000.00 і"іів
ки Можу і.іко* гаміияти, та ліч на 
І або б кімнат, Иршиу зютошуваїи = 
ся на повишу адресх (18) 1

ІІМ па .
26 і 27 квітня.Монжейр, ,Х.іта.

Вегревн.і. Алта. — 28 квітня. 
Ренфорлі. Алта.
Ьучач, Алта. — ЗО квітня.

личкому іСІІі' ПМ
ІІМ Н добрім Положенню

за otoAouivMHHM якої саідіть у сліду нічім числі 
“Українських Робітничих Вістей”!

У) квітня.

= пересилкою .90 у
з Оплачу t мо почтону пересилку. | >. 

Говоримо по украінськи. Всякі g "" 
пояснення даємо безплатно.

*HiiiimicimiiiiMmniimiiiiiiiniwHimmiiiiuiiiimommiiwiT*

Товариші!
Центральний Комітет Секпії Молоді 

«нертастьсн з просьбою до зарядів 
відділів українських робітничих ор-

п 1111U ■ ІН11И1 НІ ІМ11111111111П11111 • П1 м 11 м 1111 м 11111М111И1111 п 111111111111111111111111111U г
ІІ\ ІІЮ.ТАЖ абії т» реип ново- 

ібх дован.і х.іт.і м і «і ктн.н : збудова-
ІНолошуЙ- І

ВІМШМІ.І. МАЦ. на після найновішої моди, 
тсся на і ДР. п. ГУ ЦУЛЯКіліі.шня-

= \ Иіпншсі
Е б 11 ; 111 я, и і лині V U) вечером u І і * 11 місцевостей скликати масові віча на
Е п І’ і'ич Томі ЗАЬАВА 3 ііркшачені дні н поодиноких місце- 80 
Е ТАНЦЯМИ. Просин,ся всіх іюбіпч п ;
= типців пітні її і it^ccv * забавишся 
E І; неділя), 27 квіти, г. v-.ium s :-і)
= ht • Ч і і. І ,1 МІІМДНМИ КОМ- і матеріяльну поміч, та шо Централь- 
~ ЦЕРТ. Піюірлм.і ".u.u.і. Ікгмі 1.1 ло- ний Комітет Секції Молоді згори дя-
= брОПІ.ІІ.НіІМІІ До T V :\1И і,І ВДОНОЛСННЯ
-

КЛИЧЕМО УСІХ УКРАЇНСЬКИХ ПРАЦЮЮЧИХ ПРЙИТИ 
ЦІЄЇ ПЯТНИЦІ. 25 КВІТНН, ДО УРД У ВІННІПЕГУ!

ПІ’Г аді
JOHN KULYNYCH 
671 Machnay Avenue 

WiNNiFCd Man

ip.iMt НІНІ 'ріка И|іЛ 
відбуде (ЬСЯ II С\боїV, гані.іацій і членства шіще наданих

ДЕІПИі.Т
веде свою канцелярій» під числом 
407 Selkirk Ave., Winnipeg.

PHONE 35 298
костях і дати нашому організаторові 
тов. Я. Ьобнсіонові всяку моральнуЖивемо u часах иайюстріших і майнідкригіших клясивих ГюїВ 

по усіх каяііалктських країнах світу. Капіталістична кляса готу­
ються до остаточного рішаючою бою і працюючою клясомі. Ота 
кляса і«йжорстскішою ві зиску й гнету трудящих мас хнатаетіи:* 
зараз за останній щабель рміунку, щоб «ібезпечитн собі пануван­
ня й визиск працюючих. Нона іасильио нпрока.іжус по усіх капі- 
талістських країнах січ и» диктатуру, Жикта.уру капіталу, так знанин 
фжшіїм. Фаті їм пробивак собі шлях найдикішим терором, мордами 
найбоегішою пролетарів?)', кровопусканням працицрчих мас.

.'lapai лютує фаиіісіськил терор зі скаженілою лютістю н Італії. 
ІОик.іавії. Австрії. Польщі. Румунії, Німеччині. Ьоліарії. Китаю. 
Фашізм іачсрвонин пролетарською крони» усі шляхи Енроии, Азії. 
Африки, а гак само Америки й перекинувся вже на тутешню кра­
їну. Канаду. Н саме про цей

НА ПРОДАЖ МІСЬКІ РЕАЛЬНОСТІІ.
Пацю мешкати в реніі, кили можи 

мати свою хап . Ma* ми на іі|юдаж 
>кімп поїл хату на Коледж евннз 
Ціна низька; кеш малий, добрі >< ііия 
Маємо лоти ні продаж: (> на Хбердіи 
евню, 2 на Сирою сипкі, 2 на І»икр- 
мсн евню, І н ІІрнч.ірд смію і І) н і 
І Пекін спині н.І імвул. Всі літі до­
брі під будову для коііі|>акторів Пі­
ні і ус лі ви приступні Маємо також 

Накладом Робітничо-Фермерського 4 «-акрів <см іі і ' ти- ми пін милі
Видавничого Говірисіні кнЙшла ж-Ж "т ч|>іі і мм, іі,«і|.н

Нііттсі Ьіч треки. Міна низькі. Про­
шу вдаваїцея по блпіці інформації на, 
с.тідмочх адресу.

964 PRITCHARD

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТкує.

ЕЕ
І. Аламбень, 
і олова.

М. Король, 
секретар. ХІРУРІ -ОПЕРАТОР.

Урядує від 2. до 5. і од. иоіюлужии 
Іелєфом до офісу: 226.33 
Телефон до домх : 202 461 

412 BOYD BLDG . WINNIPEG

Е ЗБОРИ BIMHIIIElCbKOlO ІРАМ- 
uimiypiKA.і

z ІІЦМ повідомляє іься всіх ЧТС’НІВ il 
r І іеНКИІІЬ ЛІ'.ІМСИІІИ урік 1 Id рсЧІССріН 
~ при Укг» Р'-б 1«»мі у Іііцнітд .. що
~ і недию,х27 кніїїія. в іи.иіні 2 ім- 
Е :мл\ .піі цілих ;г- 11.-я » шкільній салі 
Е ВАЖНІ ЗБОРИ лоамспіві \ ртщь 
~ пиоинні прийти тичн > н о.аіаченнй 

час. Нових членів "ралб иіі.і«-мо.
— ’ Мис .ким

ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ КНИЖКУ!
5

ДР. ІВАН 0Р0БК0
1;,, друку нова і',річні рд п. н. ЛІКАР І ХІРУРГ 

ІІКС-РІ И ЛАБОРАТОРІЯ 
207 MOSER RYDER Bldg. 

lOlit Street, Edmonton, Alta.
ГАНЕБНА ДІЯЛЬНІСТЬ ПЕТЛЮ- 

РІВЩИНИ
AVENUE

Winniplg ManФАШІЗМ, ОСТАННЯ ОПОРА. НА Е.КУ СПІРАСТЬСЯ КАПІТАЛі
ICI КІІЛЛОІІАІІ, МЛИ.нню.юсі ть тон. Т. КОБЗЕИ доклад, цієї пятниііі, 25 квітня, о 9 і од. 

вечером в салі Укр. Роб. Дому у Вінніпегу. На цей доклад повинні 
прибути усі .трудящі Вінніпегу, щоб .пішаїй свою іиїЬапеклішсмо 
ворота, фаші.м, який явчіясться диктатурон» капіталу й несе усім 
трудящим невільним іво й повну таї ляду. До рішаючих боїв з ка­
піталом і його диктатурою, фашішом, ннпупив увесь про.тєтарінт 
світу. Час не жде, капітал наступає поемою силою на фронт тру­
дящих, бої розгорнулися на всіх позиціях за поваленням капіталу 
і його диктатури, фашізму, а встановленням днктаїури пролетаріяту.

Більше взнаєте в нятинцк» на лекції в УРД, прийдіть лише!
ОСвітком.

НА -ПРОДАЖ игмнні \ с мі кип.ііі.і 
ПСК.іріІН 11 добрій МІСЦСІЮСИІ Id 1.1 11.1- 

Коли хочете довідатися про змов- ш> кллену ціну і їм наших \ сліпих
Добрий "киїїфекшет pi" бняїсс 
Добрий “барбер ш.т'
Г.іріІИЙ ІО|Н)Д при міси.
ІІотатннїі курячий "ренч 
Ріжні вповні устатковані флр.ми. які 

можна виміняти «.і хати
J J SWANSON & CO LTD 

Phone 26 349

(“СМІЛКА ВИЗВОЛЕННЯ УКРАЇНИ-)
ДОКТОР Б. А. ВІКТОР-- І ;і рання 14 ."Iwu’i'.i М і, t і і u і->і. і 

Е «Ірхесірн при відділі ТУРФДім 
Е Гр.іііскон иі.тбудеіьсм » неділю 27 нпіькх діяльність ефремівщини на 
Е квіти, п і одіті Н не u pим. » N IM Радянській Україні, так замовте собі 
= в Іст Кнлдом.ш ВЕЛИКИМ КОНЦЕРТ 
Е рІЖНириДІІОЮ І б.П .11 *' ll|X>i p.lMUH
Е Присніься всіх рибіпткіп і робіїиинь му більшого формату і 
= 1 Іст Ки.ідои.ш і Елмвуд прийти II.І 
Г цей К'ШЦері П'ііЛуХ.ІІІІ I apllul-К СНІВ'Х 
Е і музики \ внкоіинні наших м • лодих
” ШІСіеНЬКИХ СИ : t ГраіІСК* НІН J te" I'll 

Д ібриві ИЛІ ІМІІ Д.UK..Mil.

Лікар, Хірург і Акушер 
Офіс: ROYAL BANK BUILDING

Co* SCLKI** & Sai ТЕ»

Офісові години від 3 5 і від 7 -8. 
І е.ісфои до офіс у - 52 744 
До помешкання —- 51 772"

цю брошуру, яка має 62 сторони дру-

КОІ1ІТУЄ )1ИШЕ 10 ЦЕНТІВ. %

niiiiiiHiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiin

600 Paris Bv.OCЗамовлення разом з грішми заси- 
іайтс ше сьогодня на адресу:
THE WORKERS AND FARMERS

О.іранцям пі їді IX Секті Mw vu і. г pU BLІ SH ІNG ASSOCIATION 
. Co* Priтсма»с 6 McGreco* Winnircg

ici Кіілді її ці відбудеіься в ияїннцю.
KHI і МИ. » І u.HHÏi я Ц) вечером іі 

І'об І'- .ц » K г Ки ід--м лі КОІІ 
ЦІ2РТ МОЛОДІ. ІІроір.ім.і імд.ти- 

= -HHUÛ.II.HI і цікаві I IjM »СИ l-ся всіх 
= гг|їи6у*ти на ти KumiepT. Вступ п 
Е юбр--пільними інками . ряд t М.

виро ь л я < •: м о
штучні моїй, руки і лідиашкм 

За роботу і матеріал 
гарантуємо. Ціни умірковані. І о- 

ворнмо по укранкьки.
THE WINNIPEG ARTIFICIAL 

LIMB COMPANY 
in S» Phone 86 467 
W-NNiFlfc Man

І
МАШИНКИ ДО ПИСАННЯ

роблені і нові, направа і чищення. 
Вдоволення г 
OFFICE АР

MODERNарамтується. 
PLIANCES 

247 Not*e Dane Winnifeg .Man

-JiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiuiiiiiiiiiiiiHmiiiiimmiiiiihmimiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

= Vk
LIMITED

I

P ПРИСИЛАЙТЕ СТАРУ 
АДРЕСУ.

Коли переїздите з одної НІ 
сцевости до другої або перемо 
снтеся з одного помешкання же 
друюго, то не забудьте нові 
домити зараз нашу адмінісгра

Є21 М.УСІ ЧЛЕНИ НАШИХ ОРГАНІЗАЦІЙ И БАТЬКИ ДІТЕЙ і 
УРДШКОЛЙ В ІСЇ КИЛДОНАНГ УКРАЇНСЬКИМ Л ЩИТ ATOP 

(акшенір)
Оцим повідомляється noce іеішін 

міста Віииіпеїу і дооколичних фар- 
мерів. що під числом 245 DUF- 
FERIN

ІІЛІІРАВЛЯС.МО грамофони, ріж­
мо! о рода. Маємо нові машини 
(мої ори І і всі частини, а також 
найновіші рекорди.

NORTH Е

§
! ГЕЙМІ ьоіііфігк, мли.

Цим подається до відома bum ро-
—
■

Цісі ікділі, на 27 квітня, о 2 іуд. іюіюлудт иртіднь до Укр. 
= Роб. Лому в 1er Кнлдоиан на лєкцін». t іієї лекції ви взнає te д«-
— кіадію,- як треба дбати й виховувати ваших дітей, щоб була а них

користь для вас самих і для усіх трудящих.

AVENUE відбувається два 
рамі на тиждень, а то: в середу 

суботу ГІУЬЛИЧНА ВИИРОДАЖ 
(ліцитанія) всіляких домашній й 
юсподарських річей. Отже, хто 
має шо на продаж або бажає шо 
вкупиїн, так просимо вдаватися 
до нас. Ьнзнссмени або ті. шо ба- 
жаніт ь розпочинати бизнес можуть 
вдаватися до нас. а ми зможемо 
доставляти річн як по найтаншій 
піні. За добру і совісну обслугу 
запевняємо кожного, за шо р>- 
мить боидова компанія.
J WACHNIAK

AMOPHONEND G R 
STORI 

826 Main Stnrir W
ï. ИУРКАЛЕНКО,

NNiRBO. Man
властитель.i

і
нгть м, кк «чи, , для >u» w»«wv = IMN-.'IW і І- Г оілО,деп.ся ЗАБАВА и|ю а*н о.___ аяпесь
Замало с дбати.про те. avm іі ієн вбрати н накормити. їм треба = і І МІНЯЧИ. \ ,> я,, * * У P J

щось більше, щоб bout мисли у маибутносіі повноні силою = и 1,1 ' -ди ик д. іиьі -- і и При ЦІМ Н6 ВНСТЗрЧИТЬ ПОДІТІ
ріпу ти усі життєві труд ж ти н покопати їх, коли вони стоять E ' h,‘ j ь м"ї" lu ||1,и- тільки нову, ЛЛЄ КОИЧЄ погріб
UUlt 111 lVM.li: I 1.1 )U 111 111 I rl.illlH. I ,.l І,І, ІИ і, it U , І 1Н--ІІ Ilium- — nllaiTU і ет-ш.і Qsuru---------

дати щось бітьміе. щоб вони мої .ти у маибутносіі пивною силою
= зустрінути усі життєві труднощі м Д R. И. С. Ч А И K І ВЕ на шляху до їхньою кращою житія. М за цю роботу треба брати-
Е ся як нанраніше и за певним пляном.* II саме і»рс> оту нашу

її ,.і.,і ік і. ч-ій но подати І стару Вашу адресуr iiuMiix- І »с і > ті Г> n 
Е ДИІІІ НС мером .
Е МІСЯЧНІ ЗБОРИ

ЛІКАР І ОПЕРАТОР (В.А. M.D.)
СпепіялкТ по венеричним недуїам і спеніяліст-акушер*

1N І‘Ф.Чім
Z с : ІІ ніфен. ВІ.тб; їх ТЬСЯ В ІІ.-ДНЮ.
Е -’7 квіти » Ю-ій iD.umi р.ию Про-

І я,„«,рн,ь ТОН. ЛИШИ, іт, і „от,.„дні. Зме.ьс*. кижиій | " ,1""1     U !,,1K"
Е Г.ТЬКО й каїн РАДІ бечити <■««. дніни> я Інших жтнкнх >м„„ | ішзІчНІ ЗЬОІ'И шдді.г. Г.І г v e6 KttwMm s,
E 1 прані, чим це маємо зараз. Звичайно, до тих кращих життєвих Е ІюшфіГк nu - v -ься » неділю 27-ти ьз
“ vmob треба прямуваїн визвольним шляхом, ці кращі умови треба — квітня, в тдині V) пиц->.і ті, в при- —

" мітениі під ч *- u і cipir 2»llllllllll,IIIIIIIIUI,llllllllimilllllllllllllllll„|„||„,І,„|„||||||||,,||„||„|||||||||||||;и

І СПЕЦІАЛЬНА ОФЕРТА НА КОРОТКИЙ ЧАС! |

І МОЛОДЬ, З ЯКОЇ MAE ВИРОСТИ НАША ЗМІНА Офіс: Офіс 3 помешкання:
9 BATHURST STREET 269 ROYCE AVENUE
Тії T* і n і t і 7132 TORONTO ONT T» L.i o»r>e*oon 33S3 

Урядові і одним від 2. до 4. і від 6. до 8.

II \ ІІЮДД/Іх шевськ і рибітя (ш\ 
рінейр ш. ііі). Прошу вдаватися nu
ІІІНрШІ іиф» ииії и і ifuiiMiin адрссх

EWASKOW
J WASILINA

LIC. AUCTIONEER
245 DurrcniN Ave

ЬЕ-*ЄТА*У 
Winnipeg ManRhone 25 44 1

Brooklands. Man

ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ~ вміти вибороти. Коли ж ми, як батьки, не вспіємо самі вибороти Е 
Е кращих умовнії життя, так іанмо yd ьмобн тієї боротьби нашим Е 
= ДІТЯМ. иряд. Високо доброї якости ломбер і матеріали для викінчування 

хат в середині. Спробуйте дати нам замовлення. 
THE DOMINION LUMBER à FUEL CO. LTD.

667 Redwood Ave., Winnipeg, Man:

= УВАГА! ІІРУДГОМ ОКОЛИЦЯ! =

Ним І1« 134' V 'U.1. і і Д'.иЧ" ТИЧ Е 
чим фармерам і робітірік їм. ній па- Е 
:иНН4Ч Ч--І-"« . і чи v • ; н >і - віт ті ту Е 

щ і . кпи Молоді ТУРФЛім в !Іі»>..ц<>м, Е 
1 нк, відбхдеться » Ht.iim-, І трав- Е

■ ч-і. » 2-ій і1 дині ііигмлх дні » салі Е 
т vKp Ф ірм І .М І ХРННП КОНЦЕРТ. Е

11« перший конкрі. який наш відділ Е
■ -t'kiiiï М* -1 -'.ті вприіпє Не перший Е
* П.1Л ВИ П - ІЧИТ-V і;IV ! мі нашої молоді —
^ і і.ірннмн співами, танцями і і цовчіп Е 

•« ‘ И* 1 . І\І" В it Ди іКо.ІИЧНИХ Е
Ми певні. ШО ВИ Е 

Ц і к інцсрм буде = 
Заряд Е

Е <*
Е і Phone 67 348 0

Коли ни маєте n;j|,iui і|,имо- 
фон виробу Віктора, іч» м,іегс 
над іви'іініїїу нагоду і.іміияїн но- Е 4

Новий Комбінейиі’н ВІкюра = :
(радю-грамофон) парто,ти $.175. Е в»..
-7-•=•«* 1KS.”. . . . . . і ЛРШЛЬКД ДО СТАРОГО КРДЮ "Ж5'5;1«Г
KT.'SSr В@|,г"5а І . . . . . . . . . . . . . . .  , шим, і штт і* »«,.
сплати ■* ‘‘| і ІИ>І •>6 - ІЬКА відбуде і ься під «кцмцєиїм ііритксдч ЦіАІІЛ t II. ФЛ
.." .. Е НІМІЛОГО, к«»{м«н bitoiv .«r tin а а Іироїш*, Оні., шаїй шиях t вами.аж і
МОВ! иртофиіпки. ЯКІ продаємо = к; . _ Ці,,., , .ИА.И.ИИХ ke.pi М .up. .
і задатком $1.00, а решту И,1 П,ІІ Е До .Тквова в одну сторону $І112И); в обі сторони $І97Л0.
ту ію $1.40 тижнево ^ Е До Черновеиь в одну сторону $113 44; н обі стороїш $1УА.ОО.

МАЄМО ТІЛЬКИ *10 ОРТИ- і Сж>и ad/an steamship tick et' office 
ФОНІКІВ ПО ЦИХ УСЛІВЯХ. Е CANAD,AN steamsh.p т.скет office

Користаііті і нагоди! Е
Ноні голосники Прімафоник (І’пшарінлік) дахмо на'Е

R ЧЕТВЕР, 24 КВІТНЯ 1 <k'3"-,aT"0 1
Під Ч. 5SI МЛВІІШ1Н ЕВНЮ Е Маємо на складі всьтякі нові рекорди Е

я ш л я ■■■еяеяеевяеяе тт'А Тгапвсопж Dial 85 Call 38ь

І БЕЗРОБІТНІ! ЗАПОМОГУ ВАМ ВІДМОВЛЕНО! го иа
■

АЛБЕРЇЙКІІІЧІИДІТЬ I X ЗАІІРОН СТУПТІ 
ПРОТИ ЦСГО PIIHF.IIIIH ВЛАДИ

■
і
*

МАСОВИМ МІТІНҐОМ■ Ш мешканців проти
Я _ - V ДГ Т Є Я ДОН Тези

■ ЗАБАВА.-F ■
ІВАНА <;II ФАНІНЬКОЮ.

649 0;|tN S* W To*ONV
.іби і » иишс ппд.иіих Гвайї trap ."him офісів

МКИИ ВІДБУДЕТЬСЯ■ ■
ХАТНА ЗАБАВА!*

. , 25 КВІТНЯ В 10-ІЙ ГОДИНІ РАНО 
НА MARKET СКВЕР

Combination — $375 00 ibkd ВІД плині: і Мпнірс.іИ її'
м 27 ■ ; • ■ - ■1 '• і ••• ---л- ,• •

П'»сифа I».. II.4HIUHH1 і.ірнітм кир^іб ісм МегайіиквідбудетияЯ
Я Я Третя кртудька ишимве « І,ідіф,.кіу в трудні 

1У-Я) р. під проводим Ю. Дробе»■ ■ПРОМОВЛЯТИМУТЬ: 1а

‘м.:

Sr** Lin* W H I^f.
224 Po
WIN n і »$

White St** Lin 
G J D*o*t f 

A fi 10275 loi S) 
Edmonton Alt*

■ Wm.tf 
J W 
McGni. B_TOB. B. 8. КОЛІСНИК І ИНШІ. U&1H' ecipow* Віддії Жіночо, Секції x- . Я

9 ТУРФДім у Вінніпої > е користь фон- = І KHA1.MAÎ4 X ІСТОК
І 1> ВИСИЛКИ АІНОЧОІ iciereui, до Р»- = . .„XX-.. .

донського Соч,з>. Проснткся всіх = ORTHOPHON |( SIKH 
членкинь влети участь в цій забав,

* і привести своїх знайомих. Забава _ 
g починає,яга в К-ій юіииі вечером. =
к зарва йіітіінттитінниннінттттіїїтнтнтітнштмттнннннішіїїтг

■ ш

І"
ІІРИХОДІТЬ ГРОМАЛНО І вч хено.

Иінніїфн і кс Т-во Бс іробітних.

і
N ■ І■ 790 MAIN ST.. WINNIPEG. MAN

ІЧіТЯ

І

)г~

-УКРАПІСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", 4LTBEP. 24. КВІТНЯ 1930. Число 48,Сіорош S.

ДР. Г. ЙОНКЕР, М. Д.
Лікар, Оператор І Акушер

397 BURROWS AVENUE 
Phone: 61470. Winnipeg. Man.

t

і

%

ЧИ має;II НЕЗДОРОВІ НИРКИ 
Ваші нирки будуть сильні і 

здорові коли будете уживати 
наш тонік від нирок. Позбудь­
теся болів в крижах, що є спри­
чинені іакищсною > римою та 
інших клопотів, що спричинені 
наслідком нечистої криви.

Ци спеціальна медицина ко­
штує $2.60. Пишіть по безплат­
ний катальог медицин.
SHORE'S DRUG STORE

Cor. 20th St. W. <fc G.
SASKATOON. SASK.

'

ШШШШИшНШШт

/

/

/'

продаю хату

Мова, іарио, добре і тепло «б> до­
нина хата. Має сім кімнат. До 
школи бтиіько, до стріг кари піп 
бльока. Мере і пенні причини мушу 
продати якнайскоршс і тому про­
лам дуже дешево. Мо ширші ін­
формації телефонуйте на 5036.49, 

або іайдіть під число:
517 PARR StypfjQfa*,

Ф. МЬІЕНКО. властитель.
Man

STILLS DRUG STORE
54 Bond St , Ttanscona

PHONE 173

’ Средстно < іілса на ренмагнзіи, 
фляшка $1.00. (-; це нарікне
средстно на хронічний ревма- 

тизм, ломбаї о і т. її.
( реле і но на бронхайте, фляшка 
50 її. Дуже відповідне ередєтво 

під кашлю і простуди.
Г. т а р а н и v нніншнювамня нре- 
скрітцій t найкажніиюю части­

ною нашою битнесх і всі 
вішовняє і ься особисто.

В. А^СНТІ

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ
Роби*.» хбрання до міри і доброї матерії і сукна. Коди Вам погрібно 
ларат хбрання або літним пташ. так «аходіть до нас. бо ми даємо вели­
кий ояуст. Ціна попере жни б>да $35, тепер $29; вооередно $40. тепер 

$33; а ті що кошту вали $45. тепер по $38. За вдоволення ручніїо.
Також чистимо, прасуємо і направлаємо. ^

^7 SELKIRK AVE - WINNIPEG, MANA CHOMA -,

A

WHITE STAR LINE CANADIAN SERVICE

-

C
D


